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SADATAS GIRIA KISSINGERI, 
KRITIKUOJA SOVIETUS 

PARYŽTUS. _ *'Le Monde" 
korespondentas turėjo pasikal­
bėjimą su Egipto Sadatu ir sa-

rika turėtų imtis karinės akci­
jos prieš naftos šalis, Sadatas 
sukritikavo: '-čia Henry sukly-

ko, jog Sadatas dar kartą pa- į do. Paskutiniojo šimtmečio ka-
tvirtino norįs pasirašyti taikos ro laivų politika šiandien iniam j 
sutartį su Izraeliu, leisti vals­
tybei gyvuoti. Sąlygos taikai 
tos, pačios, daug sykių kartotos 
— Izraelis turi pasitraukti iš 
visų okupuotų žemių. 

Atskirai Sadatas užsiminė a-
pie Sovietų Sąjungą ir jai gero 
žodžio nepasakė. Priešingai, pa­
gyrė. Kissingerį, kuris padarė 
stebuklus ir dar daugiau jų pa­
darys, bet jo paskutinį pareiš­
kimą, kad reikalui esant Ame-

pasauly netinka". 

Vokiečiai atsilygins 
ir žydams 

repatriantams 
BONNA. — V. Vokietijos vy­

riausybė sutinka atsilyginti ir 
tiems žydams, kurie dabar re­
patrijuoja iš Sovietijos. Atsily­
gins už nacių laikais padarytus 
nusikaltimus. Tam reikalui biu­
džete paskirta 252 mil. dolerių. 

WASHINGTONAS. — Ame­
rikos žvalgyba pastebėjo, kad 
sovietai pradėjo bandymus su 
nauju bombonešiu. Lėktuvas 
bandomas Sovietijos pietvakari­
nėj daly, Juodosios jūros rajo­
ne. Tolimojo skridimo bombo­
nešis gali skristi greičiau už 
garsą. 

Bus valymas ir 
komjaunimo eilėse 

VILNIUS. — Tebevyksta ko­
munistų partijos narių doku­
mentų keitimas, praktiškai rei­
kia suprasti valymu. Tas pats 
ruošiamasi daryt' ir su komjau­
nimu. Sausio 14 Vilniuje įvyko 
pasitarimas - seminaras, kur 
buvo svarstoma, kaip lengviau 
atlikti komjaunimo dokumentų 
keitimą, atsikratyti nepageidau­
jamo elemento. 

Kas žinoma apie 
naujus pasus 
ok. Lietuvoje 

VELNIUS. — Ok. Lietuvos 
spaudoje paskelbta kiek dau­
giau žinių apie busimus pasus. 
Jie bus pradėti išdavinėti nuo 
1976 sausio mėnesio. Skirsis 
nuo ankstesnių pasų tuo, kad 
žmogui, sulaukusiam 45 metų, 
pase bus jo trys fotografijos: 
pirmą kartą, kai jis pasą ėmė 
būdamas 16 metų, antrą kartą, 
kai pasas bus pratęstas sulau­
kus 25 metų, trečią syk j — 45 
metų. Po kiekviena nuotrauka 
bus ir savininko parašas. Nuo­
traukos milicijai turės būti pri­
statytos, sulaukus atitinkamo 
amžiaus, ne vėliau, kaip per mė­
nesį. 

Pasai bus dviem kalbom, ru­
sų ir respublikos, žalia pagrin­
dinių duomenų bus žymima san­
tuokos, skyrybos, vaikų vardai. 
Įdomiausia, kad \ tą asmens do­
kumentą bus įrašomi ir tokie 
atžymėjimai, jeigu reikės: "Pri­
valo mokėti alimentus". Įrašu 
remdamasi, alimentininko dar­
bovietės administracija atskai-
tys iJ atlyginimų pinigines su­
mas, nelaukiant atskiro prane­
šimo iš teismų. 

Bengalijoj pilnos 
demokratijos nebus 

DACCA. — Bengalijos minis-
teris pirmininkas šeichas Muji-
bur Rahman žada padaryti di­
delių reformų savo valstybėje, 
pakeisti konstituciją ta prasme, 
kad jis pats bus ir prezidentu, 
bus panaikinta parlamentinė de­
mokratija. Kraštas baigia visai 
bankrutuoti, ir Mujibur buvo 
priverstas paskelbti pavojaus 
padėtį. Bus tik viena politinė 
partija, ir prezidentas turės vyk 
domąją valdžią, panašią, koki \ 

Amerikos karine akcija Vietname 
būtų atnaujinta tik legaliu būdu 

Prezidento Fordo spaudos konferencija 

Planuojant užsienio politiką 

Pekino bičiulyste 
su vokiečiais 

Bonna. — "Neue Rein Zei-
tung", komentuodamas sociali­
nės krikščionių sąjungos (krikš­
čionių demokratų šakos) pirmi­
ninko F.J. Strausso apsilankymą 
Pekine, rašo, kad jis pagarsėjo 

Phnom Penh 
atkirstas 

nuo pasaulio 
PHNOM PENH — Kambodi-

jos sostinė jau re pirmą kartą 
atskirta nuo pasaulio, nuo pri­
statymo. Jeigu ne Amerikos lėk­
tuvai, neturėtų kuo gintis nuo 

Washingtonas. — Antradienį 
prez. Fordas turėjo spaudos kon­
ferenciją, atsakinėjo į laikrašti­
ninkų paklausimus. Ūkiniais 
klausimais nieko naujo nepasakė, 
kas nebūtų žinoma, išskyrus, kad 

vetuoti gazolino norma-

kaip vienas žymiausių Vakarų. 
-_ j komunistų apsupimo. Gazolino 

'r alyvos atsargv tiek nedaug, 
kad Phnom Penh dienos metu 

Vokietijos politikų, kuris prieši 
naši bičiuliavimuisi su Sovietų 
Sąjunga. Tokiu būdu jis Pekinui 
labai artimas žmogus, ir Pekine 
jam buvo atdaros durys visur. 

NEW YORK. — New Yorko 
miesto meras Beame svarsto 
pasiūlymą judriausią pasauly 
aikštę, Times Sąuare. palikti tik 
pėstiesiems. Nuo 45 iki 48 gat­
vės būtų apsodinta medžiais, 
pastatyta suolų, palikta vieta 
pramogoms, būtų turistams in­
formacijos centras. 

BAGDADAS. — Irakas sako, 

Rahman 

turi Tanzanija ir dar kitos pu­
siau diktatūrinės valstybės. 

Bengalai tuo planu patenkin­
ti, pripažįsta, kad demokratijai 
dauguma jų dar nepriaugo, 
trūksta disciplinos, o Awami ly­
gos, vienintelės partijos oficio­
zas, irgi rašė, kad kol bus pre- , 
zidentu ir valdys Mujibur, ga- lėktuvui su trimis arabų «ro- m yKU jemiaa aoatinėa. 

' ristais tik del to, kad niekas 

elektros visai nėra, o vakarais 
leidžiama užsidegi vieną lempu­
tę bute. Krautuvės taip pat tuš­
čios, ir maistas, vos tik atveža­
mas, išgraibstomas per kelias 
valandas. Užsieniečiai jau seniai 
savo šeimas išsiuntė į Tąją ar­
ba į Saigoną. 

Paskutinieji kcnmnistų puoli­
mai Phnom Penh atkirto ir nuo 
pristatymo Mekong upe. Jau 
trys savaitės, kai joks laivas 
negali pasiekti miesto. Khmer 
Rouee ir šiaurės vietnamiečiai 

vimą. 
Kiek daugiau šviesos įnešė į 

Amerikos poziciją, prasidėjus nau­
jiems puolimams Vietname. Jis 
nepramato, kad Amerikai reikė­
tų aktyviai įsikišti į karą. Kai bu-

Brangiausias 
gazolinas 

bus Britanijoj 
LONDONAS Brangiausias 

gazolinas bet kur pramoniniam 
pasauly gali būti Britanijoj. Pa­
gal numatytą planą normavus 
gazoliną, pakėlus kainą anglų ga 
iionas kainuos 2.82 doL Žinant, 
kad jų galionas yra didesnis, nei 
Amerikos, tai Amerikoj būtų a-
pie 2,25 dol. Teisybė, tiek kai­
nuos tik tie galionai kuriuos 
pilietis pirks virš jam leistinos 
mėnesinės normos apie 8 ar 10 
galionų normalia kaina, irgi 
aukšta, 1.75 dol. anglų galio­
nui. 

kad jie leido nusileisti prancūzų j kontroliuoja Mekong upės 40 

įima bus juo pilnai pasitikėti, 
bus tik geriau. 

Picasso 
muziejus 

PARYŽIUS. — Dar šį pava­
sarį Paryžiuje bus atidarytas 
Picasso muziejus su 300 jo dar­
bų. Jo sukurtų paveikslų, pieši­
nių ir skulptūrų visam pasauly 
priskaičiuojama apie 10.000. 
Muziejus bus 1656 metais sta­
tytame Liudviko XIV mokesčių 
rinkėjo Aubert de Fontenay na­
me "Hotel de Juigne". 

WASHTNGTONAS. — Trans-
portacijos departamento suda­
ryta komisija, ištyrus reikalą, 
skelbia, kad už garsą greitesnių 
lėktuvų dideli kiekiai pažeis at­
mosferos ozono sluoksnį, kuris 
saugo nuo Saulės radiacijos, to­
dėl prancūzų - britų Concordia 
lėktuvai neturėtų gauti leidimo 
skraidyti Amerikos padangėje. 

kitas neleido, ir lėktuvas buvo PHNOM PENH. — Tam tik-
pritrūkęs kuro. Ateity neleis į ras skaičius Kambodijos karių 
nutūpti ir tokiai bėdai esant. buvo pasiųsti prasiveržti pro ko­

vo paklaustas, ar reikia suprasti, 
kad Amerika nežada (prisidėti nei 
savo aviacijos bombardavimais, 
nei karo laivyno jėgomis, atsakė 
Fordas, kad "jam nedera, nebū­
tų tikslu šiuo metu daryti kokių 
nors pranašavimų, kaip Ameri­
ka pasielgs. Galiu užtikrinti, jei­
gu reikėtų imtis karinės akcijos, 
tai ji būtų suderinta su konstitu­
cine tvarka ir atlikta legaliu bū­
du". 

Gerald Fordas pridėjo, kad jis 

Floridos gub. 
atsišaukimas 

Vasario 16 proga 
Tallahasse. Fla — Floridos gu 

bernatorius Reubin 0'D.Askew 
bus bene pirmas tarp gubernato­
rių, kuris jau paskelbė 1975 metų 
Vasario 16 atsišaukimą, kviesda­
mas savo valstijos piliečius tinka­
mai paminėti ir prisiminti laisvę 
mylinčius lietuvius, kurių bro­
liai tą dieną savo krašte turi kelti 
tik svetimas vėliavas. Atsišauki­
me pamini, kad Floridoj jau gy­
vena 25,000 lietuvių. 

MANILA. — Vakar viename 
Filipinų fabrike kilo gaisras ir 
žuvo 45 žmonės. 

prašys Kongreso P. Vietnamud 
pridėti 300 miL dolerių 1975 na. 
papildomai karinei pagalbai prie 
anų Kongreso paskirtų sumų — 
700 mil. dolerių. 

Galimybė kilti naujam karui 
Vid. Rytuose yra didelė. Ameri­
ka diplomatinėmis priemonėmis 
stengiasi pašalinti visas priežas­
tis, kurios galėtų būti karo ki­
birkštimi, o parduodama gink­
lus, kurie skirti tik apsigynimui, 
karo galimybę sumažina. 

Nežiūrint Sovietų Sąjungos at­
simetimo nuo prekybinės sutar­
ties, atšilimo politika bus tęsia­
ma toliau. Apie Brežnevo ligą 
atsisakė komentuoti. 

Visuotinio sveikatos draudi­
mo įstatymas Kongrese šiais me­
tais nebus pateiktas. Tai smar­
kiai padidintų biudžetą. 

BERLYNAS. — Oskar Fisher, 
siuvėjas profesionalas, paskir­
tas Rytų Vokietijos užsienio rei­
kalų ministeriu. Jis pakeis Otto 
Winzer, pasitraukusį iš tų parei­
gų sveikatos sumetimais. 

TEL AVTV. — Izraelis turi 
žinių, kad tam tikras skaičius 
Sirijos karių yra Libane. Keli 
tūkstančiai palestiniečių iš tri­
jų armijų, komanduojami Siri­
jos karininkų, atvyko netoli Iz­
raelio sienos. 

NEW YORK. — Buvęs Bal­
tųjų rūmų patarėjas Johr, Dean. 
paleistas iš kalėjimo. Simon & 
Shuster leidyklai pardavė savo 
dar neparašytus atsiminimus ir 
užrašus apie Watergate aferą. 
Gaus apie 300.000 dolerių. Kny­
gą paruošti padės Hoys Gorez. 
"Time" magazino Washingtono 
reporteris. 

munistų žiedą ir priešą atstum­
ti nuo Mekong upės. kad galėtų 
praplaukti laivai iš Pietų Viet­
namo, konvojai su amunicija, 
bet nepasisekė. Tie daliniai buvo 
smarkiai sumušti. 

SAIGONAS. — Pranešama a-
pie didelius mūšius į pietus nuo 
Da Nang. Saigonas sako. kad 
mūšy žuvo 141 komunistų ka­
rys. Kitas didesnis susidūrimas 
su priešu buvo vos 10 mylių nuo 
sostinės. 

MONTREALI3. — Vienoje 
Montrealio smuklėje kilo gais­
ras, ir po to užrakintame san­
dėliuke rasta nužudyta 10 vyrų 
ir trys moterys. Kanadiečiai dėl 
tokio įvykio labai sujaudinti ir 
negalės sakyti, kad visi didieji 
nusikaltimai vy'<sta tik kitoje 
sienos pusėje. 

Kainų pakilimas 
siekia 12.4 proc 

• 

WASHINGTONAS. — Kainų 
; pakilimas 1974 pasiekė 12.4 pro-
• centų, aukščiausiai nuo 1947. 
Prieš 28 metus toks didelis pa­
kilimas, pasiekęs 18.2 proc-, bu­
vo, kai po H pasaulinio kare 
buvo nuimtas kainų ir atlygini­
mų užšaldymas. 

Ieškant naujų energijos šaltinių, San Prancisco apylinkėse planuojama 
požemiuose susitelkusią šilumą paversti jčga. 

WASHTNGTONAS. — Nežiū-
t rint, kad Fordas žadėjo vetuoti 
į gazolino normavimo įstatymą, 
į demokratų vadas Senato Mike 
• Mansfield vakar minėjo, kad jis 
; parengė ir šiandien įteiks tokio 
j įstatymo projektą. 

WASHTNGTONAS. — Dar 
šiais metais kada nors vėliau 
Kubą žada lankyti sen. Edward 
Kennedy. Du jo pagelbininkai 
jau buvo Havanoje ir tuo rei­
kalu kalbėjosi su Castro žmo­
nėmis. 

Kambodijoj. Sugrįžęs pabėgėlis randa tik kaminus 

Siūlo smarkiau 
kovoti su teroristais 

PARYŽIUS. _ Prancūzijos 
vidaus reikalų ministeris Michel 
PoniatowsM siūlo, kad būtų pa-

į darytas tarptautinis susitarimas 
j kovoti su teroristais, tokiais, 
Į kokie pasimaišė praėjusį savait­
galį Orly aerodrome. Vėliau Po-
niatowski sakė, kad visuose ae­
rodromuose apsauga bus dar la­
biau sustiprinta ir suteikta teisė 
policijai šauti į teroristus, bus 
įrengti X spindulių peršvietimai 
ir netikėti visų įtariamų keleivių 
patikrinimai. 

Bus ir toks žodynas 
MASKVA. — Sovietai suda­

rys Lenino vartotų žodžių žody­
ną. "Sovietskaja Kultūra" rašo, 
kad remiantis Lenino raštų su­
rinktu pilnu leidimu. 55 tomais, 
bus sudarytas toks žodynas, bus 
paimtas kiekvienas žodis ir fra­
zė, jo parašyta ar pasakyta ir 
kitų užrašyta. 

BELGRADAS. — Pr*z. Tito 
pakvietė į Jugoslaviją preziden­
tą Fordą, ir Fordas kvietimą 
priėmė. Kada bus jo vizitas, dar 
nežinoma. 

Patarkit, kq 
Maskvai daryti 

MASKVA. — Keistą, panašią 
į anekdotą, istoriją papasakojo 
"Literaturnaja Gazeta". Vienai 
didelei Maskvos vaisių ir daržo­
vių krautuvei kažkas iš Ameri­
kos nupirko mašiną, su kuria 
niekas nemoka apseiti ir niekas 
nežino, kam ji skirta, ką ji daro. 
Spėliojama, ar mašina vaisiams 
aušinti, spausti apelsinų sunkai, 
ar kokteiliams maišyti. Nežino 
niekas nei kam toji mašina pri­
klauso. Ant mašinos yra tik 
toks užrašas: "National Sanato-
rium Co. — Laboratory Tests". 
(Tokios kompanijos kompanijų 
sąraše Amerikoj iš viso nėra). 
Pradėjo visi tą mašiną ardyti, 
tyrinėti jos veikimą, spėlioti jos 
paskirtį: pradėjo iš vienos vie­
tos į kitą vežioti, bet niekas ne­
paaiškėjo, tik per tą laiką buvo 
pamesta ar kas pavogė nemaža 
jos dalių. 

Laikraštis toliau rašo, kad 
mašina buvo pirkta iš Amerikos 
už grynus pinigus, bet dabar ji 
nėra verta nei kapeikos. Klausia 
laikraštis: "Kas ją pirko? Kam 
ji priklauso ? Ką reikia nubaus-

iti?" 

STUTTGART, V. Vokietija. — 
Amerikiečių karių Europoje ir 
NATO vyr. vadas gen. Haig su­
silaukė daug kritikos dėl šuns, 
kuris tarnybiniu automobiliu bu­
vo atgabentas iš Frankfurto ae­
rodromo j Stuttgartą. 260 my­
lių želio. Generolas pažadėjo iš­
laidas, 46.02 dolerius, apmo­
kėti iš savo kišenės, šunį at­
vežti liepė šoferiui kiti karinin­
kai, Haig apie tai nežinojęs. 

WASHINGTONAS. — Bal­
tuosiuose rūmuose žinoma, kad 
amerikiečiai geriau sutiktų ga­
zoliną normuoti, nei keiti kainą. 

SPTUNGFTELDAS. — Po 92 
balsavimų Ulinojaus Atstovų 
rūmai pagaliau išrinko pirminin­
ką. Juo bus William Redmond, 
gavęs tik patį minimumą balsų, 
89. Jį išrinkti padėjo respubli­
konai, pridėję septynis balsus, 
kai 101 demokratas negalėjo su­
sitarti. 

KALENDORIUS 
Sausio 23 : šv. Hdemonsas, šv. 

Emerencija, Gailys, Gunda, 
Sausio 24: šv. Pranciškus Pa-

lezas, šv. Teorogita, Rainys, Da-
rnilė. 

Saulė teka 7:12, leidžias 4:53. 

ORA3 
Dalinai saulėta, Sflčiau. apie 

> 32 laipsniai. 
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UETUVOS VYČIŲ VADOVYBE 
L i e t u v o s V y č i u o r g a n i z a c i j o s 

c e n t r o v a l d y b a d a b a r y r a t o k i a : 
d v a s i o s v a d a s — k u n . K a z i m i e r a s 
P u g e v i č i u s i š B a h i m o r e s , p i r m i ­
n i n k a s — L e o n a i P a u k š t a i š C h i -
cargos, p i r m a s i s v i c e p i r m i n i n k a s 
— M . S k a b e i k i s i š M a s p e t h o . II 
S T c e p i r m i n i n k a s — A n t h o n y M i -
n e r S W o r c e s t e r i o . t r e č i a s v i c e ­
p i r m i n i n k a s — L o n g i n a s š v e l -
» y s i i B o s t o n o , p r o t o k o l ų s e k r e ­
torius — G . V a š k e l i s i š D e t r o i t o , 
i i n a n s u s e k r e t o r ė — A d a S i n k -
v m z i š D a v t o n o , i ž d i n i n k ė — I r e ­
n a S a n k u t ė i š C h i c a g o s , i ž d o g l o ­
b ė j a i — A n t a n a s R a d z e v i č i u s i š 
A m s t e r d a m o i r Ą . B u n i k i s i š D e t ­
r o i t o . L i e t u v o s R e i k a l ų k o m i t e t u i 
v a d o v a u j a d r . D i o n i z a s M a ž e i k a 
5 C l e v e l a n d o , L i e t u v i š k o s K u l ­
t ū r o s — P i l y p a s S k a b e i k i s i š 
M a s p e t h o , p a k ė l i m ų — R i t a P i n -
fcutė i s W o r c e s t e r i o . G a r b ė s n a ­
r i ų k o m i t e t ą s u d a r o : p i r m i n i n ­
k a s — L e o n a r d a s Š i m u t i s i š C h i ­
c a g o s , s e k r e t o r ė — E l e o n o r e L a u -
j į a i š C h i c a g o s , n a r i a i — p r o f . 
A l e k s a n d r a s A l e k s i s i š V V a t e r b u -
r i o , A n t a n a s M a ž e i k a iŠ B r o o k l y -
n o — Q u e e n s ą I g n a s S a k a l a s i š 
C h i c a g o s . S t i p e n d i j ų k o m i t e t ą s u 
d a r o : p i r m i n i n k a i — A n t h o n y 
M i n e r , i ž d i n i n k a s — A n t a n a s 
M a ž e i k a , n a r i a i — k u n . V a l t e r i s 
K a r a v e c k a s i š P i r t s b u r g h o , d r. 
J o k ū b a s S t u k a s i š X e w a r k o , V a l ­
t e r i s S v e k k i š P h i l a d e l p h i j o s , P i ­
l y p a s S k a b e i k i s i r J o n a s N o r u s i s . 
V i e š ų j ų r e i k a l ų k o m i t e t ą s u d a r o : 
p i r m i n i n k a i — H e l e n K u l b e r i š 
B r o o k l y n o — Q u e e n s ir E d u a r d a s 
B a r a n a u s k a s i š A m s t e r d a m o , n a ­
riai — V i n c a s S a m o š k a i s C h i ­
c a g o s , J u o z a s S a d a u s k a s i š C l e v e ­
l a n d o , J o s e p h W h i t e i š P i e t i n i o 
B o t o n o , P r a n a s V a š k a s i š N e w a r -
b o ir A n t a n a s S k i r i a s i š L o s A n -
e e i e s . " V y č i o " r e d a k c i j ą s u d a r o : 
r e d a k t o r ė — L o r e t a S t u k i e n ė i š 
N e t v a r k o , r e d a k c i j o s n a r i a i — 
A n t a n a s Jukrrys i š C h i c a g o s , R . 
M a l a k a s i š N e v v a r k o , J. Ž u k a s iŠ 
Gr-^at X e c k i r M a r y K o b e r t a i p 
p a t i š G r e a t \ T e c k o . L i e t u v o s r e l i ­

g i n ė s t a l p o s k o o r d i n a t o r ė y r a 
Z u z a n a B a r a u s k i e n ė iŠ B r o c k t o -
n o . L i e t u v i ų k a l b o s p r o p a g a v i ­
m u i v a d o v a u j a J u o z a s B u l e v i č i u s 
i š B r o o k l v n — Q u e e n s . 
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I š k u n . V . K r i š č i ū n e v i č i a u s į v e s d i n i m o i š k i l m i ų s a u s i o 1 9 d. M a t y t i k u n i g a i : 
K u n d r o t a s . V . K r i š č i ū n e v i č i u s , O H e g a n i r v y s k . V . S c h o n n e n h e r r . 

A. B a b o n a s . V. S t a n e v i č i u s . M . 
X u o t r . J. U r b o n o ) 

P A S I T A R I M A S C H I C A C O J E 

S a u s i o 9 d . v y č i ų s a l ė j e , C h i c a -
g o i e b u v o p a s i t a r i m a s ' " L i e t u v o s 
P r i s i m i n i m ų " r e i k a l a i s . Y r a s u ­
d a r y t a s k o m i t e t a s , k u r i a m v a d o ­
v a u j a A B r a z i s , L . P a u k š t a i r L 
S a n k u t ė . P a s i t a r i m e d a l y v a v o d a r 
J. E v a n s , G . J a n u l a , A J a s a i t i e n ė , 
D . J u k n i e n ė , A J u k n y s . E . P a k a l ­
n i š k i e n ė , H . P e t r a i t i s ir E . R o -
g e r s . 

B u v o t a r t a s i g a r b i n g ų s v e č i ų r e i ­
k a l u . I b a n k e t ą b u s k v i e č i a m a s 
C h i c a g o s m i e s t o b u r m i s t r a s R i -
c h a r d D a l e y i r C o o k a p s k r i t i e s 
v a l d y b o s p i r m . G e o r g e D u n n e . 
D a l y v a u s j a m e I l i k i o j a u s s e n a t o ­
rius P r a n a s S a v i c k a s ir d a u g k i t ų 
g a r b i n g ų A m e r i k o s l i e t u v i ų . V i e ­
n a s i š j ų b u s a t ž y m ė t a s i r p a ­
g e r b t a s . 

P r i e g r a ž i a i p a p u o š t ų s t a l u s ė ­
d ė s p o d e š i m t i ž m o n i ų . A m e r i k o s 
ir L i e t u v o s h i m n a m s v a d o v a u s 
s o l i s t a s A l g i r d a s B r a z i s . D a i n u o s 
s o l i s t ė P r u d e n c i j a B i č k i e n ė . 

B a n k e t a s b u s v a s a r i o m ė n e s i o 
9 - t a d i e n ą M a r t i n i ą u e r e s t o r a n e , 
2 5 0 0 W e s t 9 4 - t h P l a c e , E v e r -
g r o e n P a r k . P r a d ž i a 5 v a i . v a k a ­
re . Į ė j i m o b i l i e t u s g a l i m a g a u t i 
p a s A B r a z į , 5 9 8 — 6 1 9 3 , p a s I. 
S a n k u t ė , G R 6 — 6 3 9 9 , i r p a s J. 
E v a n s , R E 7 — 8 6 0 0 . 

" L i e t u v o s P r i s i m i n i m ų " b a n k e 
t u C h i c a g o s v y č i a i k a s m e t p a m i ­
n i L i e t u v o s n e p r i k l a u s o m y b ė s p a 
s k e l b i m o s u k a k t į N o r s b e n d r ą 
v i s i e m s l i e t u v i a m s t o s s u k a k t i e s 
m i n ė j i m ą s u r u o š C h i c a g o s l i e ­
t u v i ų T a r y b a , i r j a m e v i s i d a l y ­
v a u s , t a i p p a t i r v y č i a i , b e t v i s -
t i e k k v i e č i a m i y r a l i e t u v i a i d a l y ­
v a u t i ir v y č i ų m i n ė j i m e , " L i e t u ­
v o s P r i s i m i n i u " b a n k e t e , v a s a r i o 
m ė n . 9 - t ą d i e n ą M a r t i n i ą u e res ­
t o r a n e . E . P . 

J A U N I U A T E I T I N I N K Ų 
S U S I R I N K I M A S 

P r a d ė j o m s u s i r i n k i m ą m a l d a , 
k u r i ą p e r s k a i t ė V i o l e t a D o v e i n y -
t ė . P o t o R. V e s e l k a i t ė s k a i t ė p e ­
r e i t o s u s i r i n k i m o p r o t o k o l ą . 

P r o t o k o l ą p e r s k a i č i u s k l a u s ė m 
t e m ų s k a i t y m o . P i r m o j i t e m a : 
M e i l ė D i e v u i , k u r i ą p a r a š ė V . 
D o v e i n y t ė . K r t ą t e m ą p a r a š ė D a 
r i u s S k i o t y s . J o r a š i n y s b u v o : K ą 
ž i n a u a p i e d a b a r t i n e L i e t u v ą . 

P o t o s e k ė d i s k u s i j o s a p i e p e r ­
s k a i t y t u s r a š i n i u s ir L i e t u v ą . 

S t r a i p s n į i š " ' L i e t u v o s K a t a l i ­
k ų B a ž n y č i o s k r o n i k o s " p e r s k a i t ė 
A l m a L ė l y t ė , i r p o t o s e k ė p a s i ­
k a l b ė j i m a s . 

M ū s ų g l o b ė j a p a s k i r s t ė t e m a s 
s e k a n č i a m s u s i r i n k i m u i : 1 ) L i e ­
t u v a p r a r a d u s l a i s v ę , 2 ) K a s y r a 
l a i s v ė , i r 3 ) D a i n a a p i e " A r ą " . 

T a d a d i r b o m d a r b e l i u s , r a š ė m 
ir p a i š ė m K a l ė d i n e s k o r t e l e s . 

P o v i s ų d a r b u b u v o v a i š ė s , k u ­
rias p a r u o š ė M . P e t r u l i e n ė . 

A l m a L ė l y t ė 

S K A U C n j S U E I G A 

P A V A S A R I N I S P A S I R O D Y M A S 

M o t e r ų a n s a m b l i s s u p i l n u d a i ­
n ų r a p e r t u a r u p a s i r o d y s b a l a n ­
d ž i o 2 0 d . L i e t u v i ų n a m u o s e p e r 
D L K B i r u t ė s d r a u g i j o s s u k a k t i e s 
m i n ė j i m ą , k u r į r u o š i a D e t r o i t o 
s k y r i u s . T o d ė l a n k s č i a u n u m a t y ­
t a s p a v a s a r i n i s d a i n ų v a k a r a s b a 
l a n d ž i o 1 2 d. n e į v y k s . 

R e p e r t u a r e b u s l i a u d i e s , l i e t u ­
v i ų k o m p o z i t o r i ų , d a i n o s ir p a ­
s a u l i n i o g a r s o k o m p o z i t o r i ų k ū r i ­
n i a i , i š k u r i ų p a ž y m ė t i n i F . M e n 
d e l s o h n , E . G r i e g , J. O f f e n b a c h , 
D v o r a k i r k i t i 

S. Sližys 

V y r e s n i ų j ų s k a u č i ų s u e i g a į -
v y k s š į p e n k t a d i e n į , s a u s i o 2 4 d . 
5 d. v . K u l t ū r i n i a m e c e n t r e . V i ­
s o s v y r . s k a u t ė s p r a š o m o s d a l y ­
v a u t i . P o t o v y k s s u e i g o s k a s 
a n t r ą p e n k t a d i e n į . 

T R E N I R U O T Ė S 

Gen. Konsulės Padėka 
N u o š i r d ž i a i d ė k o j u v i s i e m s , 

s v e i k i n u s i e m s m a n e š v e n č i ų m e ­
t u . 

D ė k o j u a r t i m i e s i e m s i r d r a u ­
g a m s , l a n k i u s i e m s m a n e Š v . 
K r y ž i a u s l i g o n i n ė j e i r n a m i e , 
o r g a n i z a c i j o m s ir i n d i v i d a m s , 
a t s i u n t u s i e m s m a n g ė l i ų , d o v a ­
n ų i r s k a i t l i n g ų g r e i t o p a s v e i k i ­
m o l i n k ė j i m ų . Y p a t i n g a i į v e r ­
t i n u D r . A . P r u n s k i e n ė s i r š v . 
K r y ž i a u s l i g o n i n ė s p e r s o n a l o r ū ­
p e s t i n g ą , p r i e ž i ū r ą ir g y d y m ą . 

L i n k i u v i s i e m s k u o s v e i k i a u ­
s i ų , s ė k m i n g i a u s i ų . 1 9 7 5 m e t ų . 

Juzė Daužrardiene 

L i e t u v o s G e n e r a l i n ė K o n s u l e 

• Redakcija s tra ipsnius taiso s a v o 
nuožiūra. N e s u n a u d o t ų straipsnių 
nesaugo, juos graž ina tik iš anks­
to sus i tarus . Redakci ja už skelbi­
mu turinį n e a t s a k o . Skelbimų kai­
nos pr i s iunč iamos g a v u s prašymą. 

Redakcija dirba k a s d i e n 
n u o 8:30 iki 4:30. šeš tadie ­
n ia i s n u o 8:30 iki 12:00. 

• Administraci ja dirba kas ­
d i e n n u o 8:30 iki 4:30, š e š ta ­
d i en ia i s nuo 8:30 iki 12:00. 
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S e š t . K l i e n ą , v a s a r i o 1 d . , į v y k s 
D ^ r o i t o a p y l i n k ė s l i e t u v i ų s t u ­
d e n t ų d i e n a A x m A r b o r e . P r o g r a 
rm p r a s i d ė s š a s i r i n k i m u i r b a i g ­
s i s l i n k s m a r v a k a r i u . S u s i r i n k i m a s 
p r a s i d ė s 3 v a k p o p i e t ų M i c h i -
g a n o U n i v e r s i t e t o T a r p t a u t i n i a ­
m e c e n t r e ( I n t e r n a t i o n a l C e n -
t e r ) . S u s i r i n k i m o m e t u a t s t o v a i 
ii k i e k v i e n o D e t r o i t o a p y l i n k ė s 
l i e t u v i ų s t u d e n t ų k l u b o a p i b ū ­
d i n s s a v o k l u b o v e i k l ą . P o p r a ­
s ė s i m ų s e k s d i s k u s i j o s t e m a 
" K a i p m e s , l i e t u v i a i s t u d e n t a i , 
g a l i m e v i e n i n g a i v e i k t i r u o š d a ­
m i e s i T r e č i a j a m J a u n i m o k o n g ­
r e s u i ? " M e n i n ė p r o g r a m a , k u r i ą 
a t l i k s A n n A r b o r o l i e t u v i a i s t u ­
d e n t a i , į v y k s p o s u i » i r i n k i m o — 

m a ž d a u g 4 : 3 0 v a i . Š e š t ą v a l a n d ą 
p r a s i d ė s l i n k s m a v a k a r i s . J e i g u 
b u s s n i e g o , e i s i m e r o g ė m i s p a s i ­
v a ž i n ė t i ; o je i n e , t a i k e l i a u s i m e 
į č i u o ž y k l ą . T a d , a t s i v e ž k i t e r o ­
g e s ( a r b a p a č i ū ž a s ) . P a s i l i n k s m i ­
n ę A n n A r b o r o l a u k u o s e , g r į š i ­
m e j T a r p t a u t i n į c e n t r ą , k u r p o ­
b ū v i s b u s t ę s i a m a s . 

A n n A r b o r o s t u d e n t a i l a b a i 
k v i e č i a v i s u s D e t r o i t o a p y l i n k ė s 
k o l e g a s a t v a ž i u o t i j e g z o t i š k ą 
m ū s ų m i e s t ą . J e i g u k a s n o r ė t ų 
- p e r n a k v o t i š e š t a d i e n i o v a k a r e , 
a p n a k v y d i n s i m e s a v o b u t u o ­
se . T i k a t s i v e ž k i t e m i e g m a i š i u s . 
L i e t u v i ų s t u d e n t ų d i e n o s m o k e s ­
t i s 2 . 0 0 d o L k i e k v i e n a m . D ė l p a ­
p i l d o m o s i n f o r m a c i j o s k r e i p k i t ė s 

A l g i s R u g i e n i u s s u t i k o t r e n i ­
r u o t i b e r n i u k ų C k l a s ė s k r e p š i n i . 
1 3 - 1 4 m e t ų b e r n i u k a i , n o r i n t i e j i 

d a l y v a u t i k r e p š i n i o t r e n i r u o t ė s e , 
p r a š o m i a t v y k t i š į š e š t a d i e n į 1 
v a i . į K u l t ū r o s c e n t r o s p o r t o s a l ę . 
S p o r t i š k a a p r a n g a s u s p o r t i n i a i s 
b a t u k a i s p a g e i d a u j a m a . T r e n i ­
r u o t ė s v y k s k a s š e š t a d i e n į n u o 
1 - 3 v a l a n d o s . 

K i t o s t r e n i r u o t ė s v y k s t a Į p r a s ­
t a t v a r k a : 

P i r m a d i e n i a i s : 6 - 8 v a i . J a u ­
n i ų k r e p š i n i s , 8 - 1 0 v s r l . v y r u k r e p ­
š i n i s . T r e č i a d i e n i a i s : 6 - 8 v a i . 
m e r g a i č i ų t i n k l i n i s , 8 - 1 0 v a i m o ­
t e r ų t i n k l i n i s . Š i u o m e t u o r g a ­
n i z u o j a m a v y r ų t i n k l i n i o k o m a n 
d a . N o r i n t i e j i d a l y v a u t i a t v y k i t e 
8 - 1 0 v a i . t r e č i a d i e n i a i s . 

I r e n a S v e n t i c k a r t ė 

M I N Ė S I M E V Y S K . 

V A L A N Č I U 

R a š y t o j o v y s k . M o t i e j a u s V a ­
l a n č i a u s m i n ė j i m u i r e n g t i p r e z i ­
d i u m a s s u s i r i n k o s a u s i o 1 2 d . š v . 
A n t a n o p a r a p . k a v i n ė j e p a s i t a r ­
t i i r d a r b a i s p a s i d a l i n t i . N u o l a t i ­
n i u p i r m i n i n k u i š s i r i n k o A n t a n ą 
M u s t e i k į , D e t r o i t o l i e t u v i ų k u l t u 
r o s k l u b o a t s t o v ą . P r e z i d i u m a s 
p a s k y r ė m i n ė j f r m r i v i e t ą i r l a i k ą : 
K u l t ū r i n i o c e n t r o s a l ė j e g e g u ž ė s . 
4 d . 1 2 : 1 5 v . M i n ė j i m a s p r a d e d a 
m a s šv. M i š i o m i s v i s o s e l i e t u v i ų 
b a ž n y č i o s e . O r g a n i z a c i j o s s u v ė ­
l i a v o m i s d a l y v a u s s a l ė j e . T e n p a t 
b u s ir r a š y u v y s k . M V a l a n č i a u s 
r a š t ų p a r o d ė l ė . B u s d v i m i n ė j i ­
m o d a l y s : i š s a m i p a s k a i t a ir m e ­
n i n ė d a l i s . P a b a i g o j e k a v u t ė . 

M S t 

p a s A s t ą B a n i o n y t ę ( 6 6 o - i > 2 0 9 ) 
a r b a p a s V i k t o r ą N a k ą ( 7 6 1 — 
5 8 8 7 ) . I k t g r e i t o p a s i m a t y ­
m o A n n A r b o r e ! 

N . 

; S a u s i o m ė n . 5 d. a g r o n o m a s V a c l o -
: v a s B u t k y s ( k a i r ė j ) , i š N e w Y o r -
į k o . i r S k o r o p s k i s . g y v . D e t r o i t e , 

p a s Č e s l o v ą ir O n ą Ž a d e i k i u s a t ­
n a u j i n a p a ž i n t i s , n u t r ū k u s i a s p r i e š 
3 0 m e t ų . \ u o t r . K. S r a g a u s k o 

TRUMPAI 

— T a u t o d a i l ė s m ė g ė j ų b ū r e l i s , 
k u r i a m v a d o v ą j j a I r e n a A l a n t i e -
n ė , p o š v e n č i ų p e r t r a u k o s v ė l 
p r a d ė j o d a r b ą r r e n k a s i k i e k v i e ­
n o t r e č i a d i e n i o v a k a r e 7 v a i . K u l 
t ū r i n i a m e c e n t r e . P r i e š K a l ė d a s 
G r a ž i n a U r b o n i e n ė m o k ė k a i p 
g a m i n t i p a p u o š a l u s i š š i a u d i n u ­
k ų ir d a b a r n a u j a m e s e z o n e b u s 
i n s t r u k t o r ė j u o s t e l i ų a u d i m o . A l 
d o n a B y l a i t i e n ė p a k v i e s t a m e z ­
g i m o i n s t r u k t o r e . P r i e š V e l y k a s 
b ū r e l i o n a r i a i i š m o k s m a r g u č i ų 
d a ž y m o m e n o . B ū r e l y j e g a l i d a ­
l y v a u t i v i s i — m e r g a i t ė s , m o t e ­
r y s , b e r n i u k a i i r v y r a i . N o r i n t i e ­
ji d a l y v a u t i i r p r a m o k t i t a u t o d a i ­
l ė s m e n o , g a l i u ž s i r e g i s t r u o t i t r e 
č i a d i e n i a i s , k a d a s u s i r e n k a v i s a s 
b ū r e l i s . B ū r e l į g l o b o j a L . B e n d ­
r u o m e n ė s a p y l i n k ė . P l a t e s n e s m 
f o r m a c i j a s t e i k i a p i r m . I . A l a n -
t i e n ė t e l . 5 3 4 — 6 4 8 5 . 

— G e g u ž i n ė p o s t o g u v a s a r i o 
1 9 d . L i e t u v i ų n a m u o s e p r a ė j o 
s u g e r u p a s i s e k i m u i r r e n g ė j a i — 
R a d i o k l u b a s v ė l g r a ž i a i p a p i l d ė 
s a v o i ž d ą ir t a i p a d ė s i š l a i k y t i 
L i e t u v i š k o b a l s o r a d i j o v a l a n d ė ­
l ę , k u r i o s p r o g r a m a t r a n s l i u o j a ­
m a k i e k v i e n o s e k m a d i e n i o r y t e . 
S o f i j a D r y ž i e n ė s u 1 0 p a g e l b i -
n i n k i ų p a g a m i n o l i e t u v i š k ų v a l ­
g i ų , o p r i e l a i m ė j i m o s t a l ų v i s i 
m ė g i n o s a v o l a i m e . A t s k i r o j e l o ­
t e r i j o j e A n t a n i n o s J o n y n i e n ė s pa 
a u k o t ą r a g u o l į l a i m ė j o E u g e n i j a 
P a k a u s k i e n ė i š W i n d s o r o i r P r a ­

n ė s B a l a n d i e n ė s " N a p o l e o n ą * ' 
A n t a n a s O s t e i k a . V i s u s b i l i e t u ­
k u s , j ų t a r p e ir l a i m i n g u o s i u s , i š ­
p l a t i n o R i t a G a r l i a u s k a i t ė ir V i ­
d a G o g e l y t ė . Ž o d ž i u , a p i e p o r ą 
š i m t ų d e t r o i t i e č i ų ir \ v i n d s o r i e -
č i ų n u o t a i k i n g a i p r a l e i d o s e k m a ­
d i e n i o p o p i e t ę . 

— A u š r a — \ V i n d s o r o l i e t u ­
v a i č i ų k v a r t e t a s , k u r i a m v a d o ­
v a u j a V a l ė T a u t k e v i č i e n ė . j a u o -
f i c ia l ia i g a v o k v i e t i m ą d a l y v a u t i 
ir a t l i k t i d a i n o s p r o g r a m ą I l - m e 
P a s a u l i o J a u n i m o k o n g r e s e P i e t ų 
A m e r i k o j e . 

-~ š v y t u r i o j ū r ų š a u l i ų k u o p o s 
n e s e n i a i i š r i n k t a 1975 ir 1 9 7 6 m e ­
t a m s v a l d y b a p a s i s k i r s t ė p a r e i g o ­
m i s : p i r m . A l f a s Š u k y s , v i c e p i r m . 
A n t a n a s S u k a u s k a s ir R o m a s M a 
c i o n i s , s ekr . P e t r a s B i t l e r i s , i ž d . 
V i n c a s R i n k e v i č i u s , š a u d y m o v a 
d o v a s J o n a s B a l s y s , P i l ė n ų s t o ­
v y k l o s s t a t y b o s A n t a n a s Š i u r k u s , 
j a u n i m o r e i k a l a i K l e m e n s a s U r b -
š a i t i s , m o t e r ų s e k c i j o s v a d o v ė V e 
ra K u l b o k i e n ė , p a d ė j ė j a C e c i l i j a 
B a l s i e n ė , p a r e n g i m ų v a d o v a s J. 
K i n č i u s , k u l t ū r o s r e i k a l a m s A n ­
g e l ė Š u k i e n ė , s t o v y k l o s k o m e n ­
d a n t a s S t e p a s L u n g y s , t a l k i n i n ­
kai V i n c a s A t k o č i ū n a s ir P e t r a s 
B u k š n y s , k u o p o s k a p e l i o n a s k u n . 
Kaz. S i m a i t i s . 

— L i e t u v i ų n a m ų d r a u g i j a p a ­
r ė m ė " D r a u g ą ' ' ir p e r p i r m i n i n ­
ką A n t a n ą N o r ų į t e i k ė 1 5 d o l . 
a u k ą . 

— D a r i a u s — G i r ė n o k l u b o 
v i s u o t i n a s n a r i ų s u s i r i n k i m a s 
k v i e č i a m a s s a u s i o 2 6 d. 1 2 : 1 5 
v a i . L i e t u v i ų n a m u o s e . B u s r e n ­
k a m a n a u j a k l u b o v a d o v y b ė . 

— N u o t a i k i n g ą U ž g a v ė n i ų b a 
l i ų r u o š i a Š v y t u r i o š a u l i ų k u o p a 
v a s a r i o 8 d . 7 v a i . L i e t u v i ų n a ­
m u o s e . U ž g a v ė n i ų v a l g i a i , š o ­
k ia i , g e r a P a d o l s k i o o r k e s t r o m u ­
z i k a ir l i n k s m a n u o t a i k a . N e t i k 

• ( N u k e l t a į 5 p u s i . ) 

T e L P E 8 - 3 2 2 9 

DR. ANNA BALIUNAS 
A K I Ų , A U S Ų , N O S I E S I R 

G E R K L E S L I G O S 
2 8 5 8 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir n io i erų lij;o> 
Ginekolog ine Chirurgija 

6449 So. Pulaski R o a d (Crawford 
M e d k a l Building) TeL LU 5 4 4 4 6 
8007 W. 8 3 PL, J u s t i e e , W. 599-8560. 

Priima, l igonius pa^a l susitarimą. 
Je i neatsi l iepia, s k a m b i n t i 374-b012 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 4 3 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

T e L REUanrce 5 - 1 8 1 1 

DR. WALTEH J. KIRSTUK 
( L i e t u v i s g y d y t o j a s ) , 

3 9 2 5 W e s t 5 9 t h S t r e e t 
Vai . : pirmad. , antrad. , ketyjrtad. ir 
penktat i . nuo 12-* va i . p.""». 6-8 
vai. vak . šeš tad . 12-2 vai.- . p. p., 
t rec iad . uždaryta. 

Vai. p irm. , ketv. 
antrad., penkt . 1-5, 
susitarus. 

1 iki 7 popiet , 
i reč . ir ftešt. t ik 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
K r IMKI I IR VAIKJJ UiGV 

SPFXTALISTE 
MKDICAL B l I U D I V G - ' 

7156 Soutti Wes tern A v e n a e 
V a l a n d o s : K a s d i e n nuo 10 va i . ryto 
Iki 1 va i . popiet . 

Ofiso telef. R E 7 - 1 1 « » 
K t / i d . telef. 2 3 9 - 2 9 1 8 

Dr. Ant. R u d o k o k a b i n e t ą p e r ė m ė 

DR. EDMUND L CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2 7 0 9 W e s t 5 1 s t S t r e e t 
T t X . G R 0-244)0 

Vai. p a g a l sus i tar imą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7 — 9 ; antrad. ir p e n k -
tad. 10—4. SeStad. 10—3 vai. 

O f s . t e l . 7 3 5 - 4 4 7 7 R«»z. P R 8 - 6 9 6 8 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA I R CHIRURGft 

S p e c i a l y b ė . — N e r v u ir 
E m o c i n e s L i g o s 

C R A W F O R D MKDICAL, B U I L D I N G 
6449 So. PuJask i Road 

V a l a n d o s p a g a l susi tarimą 

O f i s o HF, 4 -1818 . Re* . P R 6-9801 

DR. ). MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b e v i d a u s l i g o s 
2 4 5 4 W « s t 7 1 s t S t r e e t 

( 7 1 - o s ir Campbel l Ave . , kampa*) 
V a i . : p irmad. , a.ntiad., ke tv . ir penkt . 

p. p. N u o iki 7 vai . 
Tik sus i tarus 

T e l . — 2 8 2 - 4 4 2 2 

DR. ROMAS PETKUS 
A K I Ų LIGOS — C H I R U R G I J A 

ofisai: 
111 N. W A B A S H AYK. 

4290 N. O F . N T R A I J AYT:. 
Valandos pairai snsitarltTYa 

R e z i d . t e l . — G I 8 - 6 8 7 3 

DR. W. M. EISIH-EISIMAS 
A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų L I G O S 
G I N E K O L O G I N E C H I R U R G I J A 
6 1 3 2 S o . , K e d z i e A v e . f W A 5 - 2 6 7 0 
Valandos pagal sus i tar imą. Je i n e ­
atsi l iepia, s k a m b i n t i : MI 2-0001. 

T e L — B E 3 - 5 8 9 3 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b ė A k i ų L i g o s 
3 9 0 7 W e s t 1 0 3 r d S t r e e t 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

O f i s o t e l e f . P R 8 - 2 2 2 0 

DA. JANINA JAKŠEYI6IUS 
J O K A A 

V A I K Ų L I G O S 
2 6 5 6 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

Pirmad., antrad. , ketvirtad. ir penkt . 
nuo 12 iki $ v a i . ir nuo 6 iki 8 
vaL vak. , šestad. n u o 1 iki 4 vai . 

O f s . P O 7 - 6 0 0 0 B e s . G A 3 - 7 2 7 8 

DR. A. JENKIUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 8 4 4 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
Vai. kasd ien n u o 1-4 p. p. ir 

DR. FRANK PLEŠKĄS 
O P T O M E T R I S T A S 
( K a l b a l i e t u v i š k a i ) f t f l 

2 6 2 8 W . 7 1 s t S t . — T e L 7 3 7 - 5 1 4 9 
T i k r i n a aki*. Pri ta iko ikintH- ir 

"contact lenses". ; • J 
VaL paga l susitarimą, l / .daryta trec. 

DR. LEONAS SEIBUT1S 
I N K S T Ų , P O S L f i S I R 

P R O S T A T O S C H I R U R G I J A 
2 6 5 6 W . 6 3 r d S t r e e * I 

V a i . a n t r a d . n u o 1 - 4 p o p i e t 
i r k e t v . n u o 5 - 7 v a k a r e 

Of iso tel . 776-2880; r e z . 4484545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

A d r e s a s : 4 2 5 5 W . 6 3 r d S t r e e t 
Ofiso tel. R E 5 - 4 4 1 0 i 

Rez id . GR 6 -0617 į 
V a l a n d o s : pirm. ir ke tv . n n o - 1 vai. 
iki 3 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 vai. v a k 
antr . ir p e n k t nuo 1-3 vaJ.' p . p. 

ir v a k a r a i s pagal sus i tar imą. 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

B e n d r a p r a k t i k a h* m o t e r ų l i g o s 
Ofisas ir rez. 2652 W . 5 9 t h St. 

Tel . P R o s p e c t 8 - 1 2 2 * ' 
Pirm., antr . treč. ir 

DR. RAIMUNDAS BLAŽYS 
D A N T I S T A S 

1007 C a r t i s s S t r e e t 
D o w n e r s Grove , 111. 6 0 5 1 5 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

T e L — 9 6 8 - 0 0 4 5 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 Wesf «3rd Street 
Kampa* 63-<"ios ir CaliforniR 

Vai.: pirmad.. antrad. Ir ketvirtad. 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 

Seatad. nuo 2 tkl 3:30 vai. 
Pagal susitarimą. 

Ofi«4. telef. 476-4012 
Rezid. tel . VVAlbrook .VS04* 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
S240 KO. HALSTED STRKET TEL. — CA 5-7282 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Of \so vai .: 
[ p e n k t . nuo 2 Iki 4 vai . ir n u o 6 iki 8 

• o „ „ J 9 * S « « a d . 2-4 vai . pop ie t l t ki tu n u o 1-4 p. p. ir I a i k u p a g a , g u s l t a r i n l a _ 
6 iki 8 v. Trečad ir šeStad. uždaryta 

DR. K. A. V. JUČAS 
T e L 7 6 3 - 3 3 1 0 — 4 8 9 - 4 4 4 1 

ODOS LIGOS — CH1P.URGIJA. 
OTM 

2 4 0 S \C. > O R T H A V E . 
6324 M. M T I A V & r K E E A V E . 

V a l a n d o s p a e a l »u«itarim» 

V W t e l e f o n a i 6 5 2 - 1 3 8 1 

DR. F. Y. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S D?. C H I R U R G A S 

1 4 0 7 S o . 4 9 t h C o u r t , C i c e r o 
Vai. kasd ien 1 9 - 1 2 ir 4-7. Trec iad 
šeStad. ttk ausitari is . 

k 

DR. TERESE KAZLAUSKAS 
V A I K Ų L I G Ų S P E C I A L I S T E 

•755 W . 143 Street 
Orlaod P a r k , m . MM2 

Valando* p a g a l susitarimą 

TeL 3 4 M 8 8 7 

TeL o f l » i r bai» O L y m p i e 2 - 4 1 5 0 

DR. P. KISIEUUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

1 4 U S o . 5 0 t h A v e n n e , C i c e r o 
Kasdien 1-1 va.1. ir «-$ v » l 

Ie«tadl*aiaia 12 Ud 4 vai. popiet . 

O f i s o tel. H E 4-2123 . Vamtj GI 8-6195 

M . Y. TUMAS0MIS 
C H I R U R G A 3 

2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

V a i . : pirm., antrad. , ketv . ir penktad. 
2-5 ir 6-7 — IS ankffto MiRitama. 

TeL PKoftpeot 8 - 9 4 0 0 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAA&AS) 

G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 
6 6 4 8 S o o t h A l b a n y A v e n a e 

Vai . : P i rmad . f,.s p. į . antrad. 2-5 
p. p. penktad. ir šeStad 2-4 p p. 

s k u b i u reikalu K i t o m dipnom 
wuaita.ru n. 

tik 

Tel . Ofloo PTt ( l - M M 

DR. F. C. WINSKONAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3 1 0 7 W e « t 7 L r t S t r e e t 

6 vai . p o p i e t 
pairai atiaitarlma 

Va landos : 1 
Treč . ir SeStad. 

Ofiso tel. 767-2141; namų 636-4830 

DR. PETRAS ZU0RĄ 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

6 4 4 9 S o . P a l a a l d B o a d 
V « L : p i n a . antr. ketv . 2-5 tr « - • , 
p e n k t a d . 2-5. ftest. p a s a i •uefctorliD*. 



Dvi knygos, 

KURIŲ LAIKAS NENUGALĖS 
Praėjusiais metais Amerikoje nustos būti kankinimų vieta, 

išleista 40,000 pavadinimų kny- je i keisis komunistinė valdžia, 
gų. Tai daugiau, negu buvo iš- jei bus nušluota komunistinė t i-
leista bet kada prieš tai. Kaip ronija, Solženicino veikalas iš-
skelbia amerikiečių statistika, liks, ka ip paminkias tiems, ku-
ėiuo metu y ra pardavimui net rie Sibire kentėjo už laisvę. Ta-
435,000 skirtingų pavadinimų čiau šalia šios pasaulį nustebi-
toygų. iš viso pastaraisiais me- nusios knygos ir lietuviai pra-
tais knygų leidimas pakiio 9 % . ėjusiais metais gali didžiuotis 
Tai labai impozantiški skaičiai, sugebėję išleisti panašią knygą, 
ir amerikiečių laikraščiai skel- liudijančią mūsų tau tos kovas. 
bia, kokios jų knygos praėju- ^ 
šiais metais buvo svarbiausios , , _ .. . ... 

-, . . . Mušu lietuviams ištvermes i r rr reikšmingiausios. . . . . . . ' . . . . . . . . . t ikėj imo savo laimėjimu liudi-
Jie taip pat primena, kurios j imas y ra "Lietuvos Kat . Baž-

knygos buvo geriausiai perka- nyčios kronikos" išleidimas. 
mos prieš penkiasdešimt metų K a i p amerikiečiai "Gulag Ar-
ir kurios iš tų gerai perkamų chipelago", ta ip mes d a r labiau 
knygų atsilaikė prieš metų smū- ver t iname "Kroniką", nes čia 
gius. Kaip skelbia "New York jau y r a mūsų tiesioginė kova, 
Times Book Review", daugelis kur i liudija ne t ik kančią, be t 
tų knygų nebuvo tiek geros, i r dabart inį gyvenimą, ne t ik 
kaip buvo reklamuojama ar t i - vergiją Sibiro koncentracijos 
kima, ir ne viena jos jau dabar stovyklose, bet i r dabart ies ko-
užmirštos, tačiau kitos išliko i r vą. Mums malonu, kad "Gulag 
per penkiasdešimt metų, ka ip Archipelago" amerikiečių laiko-
pvz. Fitzgerald "The Grea t mas geriausiu praėjusių metų 
Gatsby", a rba T. Mann "Bud- kūriniu, bet ta ip pat mes drą-
denbrooks" ir Andre Gide a r šiai galime laikyti geriausiu me-
Mauriac prieš pusšimtį metų iš- tų kūriniu ' 'Lietuvos Katalikų 
ėję veikalai. Todėl žurnalas. Bažnyčios kroniką", nes ji y r a 

ATEITIES GYVENIMO SĄLYGOS 
Dabartine prabanga atneša sunkias dienas 

P. GAITYS Mokslininkai tvirtina, kad 
šiandien amerikiečiai gyvena 
turtingą, prabangų ir materia-1 dinimas tokių daiktų, kaip au 
listinį gyvenimą, kokį pasaulis I tomobilis ir kiti įrankiai, ku-
kada turėjo. Deja, tai gali būti i riuos lengviau pakeisti, negu 
paskutinieji geri laikai, kokius j pataisyti, labai prisideda prie 
žemė begali išlaikyti. Anot dau- j milžiniško žaliavų iššvaistymo, 
gelio ekspertų, mes greit ture-1 Geobiolcgas Preston Cloud sa-
sime suveržti diržus. Mūsų vai- į ko, kad problema esanti daug 
kai ir būsimos kartos gal tu rės ! rimtesnė, negu daugelis jsivaiz- i epidemiškas: be galo greit bau-
gyventi be daugelio patogumų.'; duoja. Kas tikisi, kad dar ilgai į ginantis, žalojąs aplinką, nuo 
kuriuos mes laikome užtikr 'n-; užteks pasaulio žaliavų ir naf- kurios jis priklauso, ir tuo ruo-

LIETUVIŠKAS LAIKRAŠTIS - MOSU. JUNGTIS 
Žmogui įgimta viskuo domė- vSkų laikraščių dėka mes kar­

tis, kuo daugiau žinoti. Kas nau- tais visi drauge liūdime, drauge 
jo — draugiškai klausiame suti-1 džiaugiamės, kartais 'pakylame 

pažibamą. Skaitome laikraš- protestui ar kovai. Pavyzdys gali kę 
* * L * L ! ! ! " O J ? ^ " " ^ l a B S . žurnalas. kkMOMČS f - f i j o ' t t b Simo Kudirkos atvejis ar 
tos pristatymą JAV. nes ji no 
ri ateičiai užtikrinti sau pakan 
karną jos kiekį. 
Negerumai dėl paties žmogau* 

Visi šitie negerumai kyla dėl 
paties žmogaus. Prof. L. Mc 
Herg tvirtina, kad žmogus y r a 

valandas praleidžiame žiūrėda­
mi televizijos. Daugeliui mūsų tai 
lyg ir poilsis ipo darbo valandų. 

Tačiau tai ne visiems ir ne vi­
sada yra nekaltas poilsis. Sieki­
mas slaptų žinių sukūrė Elsber-
go istoriją. 

Australijos išdavystė. 

Spauda yra kartais kovos lau­
kas, kartais ginklas. Mums spau­
da pirmiausia yra jungtis. JAV 
Lietuvių Bendruomenės krašto 
valdyba, vykdydama spaudos va-

pirmiausia siekia jungti tau-. . _ ,. , ... .. , ., . . . jų, pirmiausia su Mūsų lietuviškoji laikraštija . : ., , . ,. ., .. . , . tinei veiKlai galimai dide^rų mu-irga ne tik naujienomis, bet iri . . . ° , . . . D , . -1 sų tautiečių skaičių. Pastebimai 
kad 

tais, kaip oro vėsinimas, dujų tos, labai klysta. Iš 20 daugiau-
krosnys ir pigi energija, kurie; sia pramoninėse valstybėse nau-
sudaro supramonintos kultūros j dojamų mineralu tik 11 tebus į vaitauja ir žudo savo gyvenimo 
pagrindą. Įspėjimų apie šmėkš- j gaunami apie šio šimtmečio pa- j sistemą — biosferą, nesupras-

šia savo paties pražūtį. Jis gra­
so pasauliui, nes j is plėšia, prie-

čiojančlos energijos krizę ir\ baigą. Anot prof. Cloud. apie 
gamtos turtų išsisėmimą daug'; 2042 m. iš 20 pasaulyje tebus 
kas nenori tikėti. Tuo tarpu S likę tik 8, o JAV tik 3 f molib-
ekspertų studijos daro t a s pa- į denas. gal geležis ir anglys). Jis 
čias išvadas, kad mūsų laukiai sako : "Nereikia būti geologu 
dvigubi sunkumai: energijos Į suprasti, kad pasaulio apiplė-
t rūkumas ir plačiai naudojamų; Šimas turi ribas ne tik gyven­
ini neralų (geležies vario, cinko; tojų daugėjimui, bet ir JAV ge­

rovei". 

damas jos veikimo ir jos pagrin­
dinės reikšmės." 

Pažiūrėkime, k a s nutiko su 
energija. Amerikiečiai ją nau­
doja, lyg ji būtų amžinai besi­
sukanti mašina. negalvodami. 

mi 
idėjomis, komentarais, įtaigoji-
mais. Vedamoji linkmė — sieki­
mas laisvės pavergtam broliui, 
okupuotai Lietuvai. Bet joje su­
telpa ir skirtingų pažiūrų, skir­
tingų nuomonių susikirtimai, ne 
visada paremti tiesa užsipuoli­
mai, o kartais ir tulžies išsilieji­
mas. 

ir kt.) išsisėmimas. 

Energijos eik\ojimas 

Amerikiečiai y ra dideh ener-

Džiaugiamės, kad savą spaudą 
turime, kad turime pasiaukojan 

kaip ji atsirado, lyg ją būtų ga- [ « • žmonių dirbančių redakcijo 
kaip v a l d ž i o s ' ^ spaustuvėse administracijose. 

Atrodo, jog J1* *&& l i e t u v i s ' a laikraščiai pa-
lima švaistyti, 
jiems dovanotą 

i 

Pigi energija ir prabanga 
Kas amerikiečius pastūmėjo 
tą maišatį ? Pirmiausia tai, 

gijos eikvotojai. Sudarvdami , 
6 *^^ ,. *" . ' i kad jų ūk i s vra remiamas pi-
pasaulio gvventoju 6 procentus,: „• •• •»_. 
^ ? ^ *\~ . JH y . ] gia, gaus:a energija. Dabar pa­

skelbdamas, kad jis praėjusiais šauksmas Iš kalėjimo. Tai y r a I s ^ o ^ e r S i o s ' " ^ ' " * ' " | si rodo, kad iškasamas kuras, iš-į so :. .-•. ;/^ r , >. , . 

niekas jų neįspėjo, kad pigi e-
nergija tur i paslėptą kainą: už­
terštą orą. užterštą vandenį ir 
sužalotą bei apiplėštą aplinką. 

JAV beveik visiškai priklau-
nes iš 

į siekia ne tik mus, plačiai paskLi-
] dusias Amerikoje, bet ir vienišus 
! mūsų tautiečius pasaulyje. Lietu-

metais savo puslapiuose vert ino geriausia metų religine, moksli 
2,000 knygų, išrinko dešimtį ne. žurnalistine prasme knyga, 
praėjusiais metais geriausių nes joje sudėta istorija, religija 
knygU* primindamas, kad pas- ir gyvi dabart ies įvykių aprašy-
kutinį žodį t a r s laikas. mai. 

tur in t galvoje sąryšį t a rp gy-
™ ventojų daugėjimo, žemės ūkio 

s ADSkaičiuoia-l*"' '"** * " " ™m*a—aaa A l"«"- " " I " " " ;" """ * S l gamvbos, gamtos išteklių išsė-
n i o ^ n e r T S o s k y r U S f * b a ^ a ^ ^ ? 4 bntmų pramoninei valstybei — ^ ^ g a m y b o s . g a . 

Antra, jie išeikvojo savo aukš- į mineralų 22 jau turi jsivezti i š L ^ JQ s u ž l u ^ m o 
to laipsnio mineralų atsargas. | užsienio. Tas jų importas ne tiK 

Je i jau t ikra i at laikys laiko 

ma, kad vidutinio 
kasdien sunaudojama energija 
prilygsta 80 jam dieną ir naktį 
dirbančių vergų. Amerikiečių 
gyvenimas, jų ūkis ir jų šalis 
remiasi didžiai išlaidžiu energi-

Tik dabar kai kas pradėjo gal­
voti, kad žemė yra ribotas san-
dėlys, kuriame esamų gėrybių 

l ne visada ir ne visiems užteks. 
. . . . . . I Protingesnis gamtos turtų pa-

rikiečių laikraščiai paskelbė sa- ta i j u o labiau atlaikys laiko smū . r a- s JU masinas, teisnaudojamas I n a u d o j i m a s p r a s įdė jo Lik tada. 
vo redaktorių nuomones apie ge- gius šis kolektyvinis veikalas tik 25 proc. turimo jo pajėgu- j k a į imonį:S ė m ė c ukilt ; prieš ap 

išėjusias -Kronika", nes ta i liečia mūsų mo. J3ektros lemputė, J a u g i a u - 1 : ] i n k o s prievartavimą.'prieš oro 

Senųjų metų paabigoje ame- smūgius Solženicino veikalas. I jos suvartojimu. Benzinas, va-1 

riausdas tais metais 
knygas. Ne visi sutaria. Vieni t au tos besąlyginės kovos epizo-
išrinko vienas dešimt geriausių, dą. Ka i kur įvyko šios knygos 
kiti kitas, bet mums įdomiausia sut iktuvės, be t daug labiau iš-
ir maloniausia, kad visi pr ipa- keltina, negu mes į ją žiūrime, 
žino, jog geriausia praėjusių nes čia kalba skaudūs, tiesiog 
metų knyga yra Solženicino žadą užimą faktai , o tuos faktus j žemės energijos atsargos būtų 
"The Gulag Archipelago". 6 i užrašę y ra persekiojami, ka ip | išsemtos per 40 metų, jei net 
knyga svarbi, kad joje atsklei- persekiojami t ie žmonės, apie | P61" H l a i k ą gyventojų nepadau 
džiama kaip tik tai, ką mes lie- kur iuos knygoj rašoma. 

sia išnaudojanti energijos, tik 
5 proc. yra veiksminga. Jeiga 
visi kiti pasaulio gyventojai 
staiga pasiektų amerikiečių e-
nergijos sunaudojimo lygį, visas 

: taršą, upių ir ežerų apiplėšimą 
ir prieš šimtus tūkstančių akrų 

j apnuogintos žemės dėl kasyklų 
Į veiklos. P r i e to prisideda gy­
ventojų daugėjimas ne tik JAV, 
bet ir visam pasaulyje vis didė- j naudoja žaliavą, kuri prieš 
ja reikalavimai naujų išteklių. 

labai brangiai kainuoja, bet ir 
sudaro pavojų valstybės saugu­
mui ir veda JAV į bankrotą. 
1970 m. jos importavo už 9 bil. 
dolerių. Apie 2000 m. jų reikės 
įsivežti už 60 bil. dol. Be to , 
apie tą laiką, jos gal jau nebe­
galės tiek įsivežti tų žaliavų, 
nes pasaulio energija tolydžio 

apie 2100 metus. Nors ne visi 
ekspertai sutinka su tokiom liūd 
nom išvadom, bet visi pritaria, 
kad skubiai reikia imtis visų 
priemonių sustabdyti besaikį 
švaistymą ir žiūrėti, kad visi 
gautų savo dalį. Kar tu turi bū­
ti pakeisti pagrindinių medžia­
gų vartojimo metodai, visi įran-

I kiai i r daiktai turi būti daromi 

jaučiama, kad. mūsų tautiečiai, 
kurių namų lietuviška spauda 
nepasiekia, iš mūsų tautinės veik 
los barų nyksta. Spaudos vajumi 
siekiama grąžinti juos į aktyvų 
tautinį gyvenimą. Antrasis va­
jaus tikslas — naujomis pajamo­
mis, prenumerata, aukomis pa­
dėti mūsų laikraščių leidėjams. 

Vajaus pirmieji du mėnesiai 
praėjo. Pasirodė, kad vajaus įsi­
bėgėjimui reikėjo daugiau laiko, 
negu buvo numauta jį skelbiant. 
Kad vajus būtu sėkmingesnis, jis 
pratęstas iki vasario mėnesio ga­
lo. 

Malonu, kad mūsų spauda, ne 
visada draugingai nusiteikusi J 
AV Lietuvių Bendruomenės veik­
los atžvilgiu, krašto valdybos pa­
skelbtam spaudos vajui skiria rei­
kiamą dėmesį. Malonu, kad žy­
mesniųjų vajaus darbuotojų nuo­
traukos pasirodo laikraščių pus­
lapiuose. 

K. ("".ikot.v, 

tuviai kartojome metai iš me­
tų nuo pat pasitraukimo iš Lie­
tuvos, t ikriau nuo pat pirmųjų 
trėmimų j Sibirą. 

Šiandien, kai mums į ta lką 
atėjo Nobelio premijos laurea­
tas, mes galime, juo 
darni, šaukti apie persekiojimus 
ir trėmimus, apie koncentraci­
jos stovyklas ir mūsų brolių 
kančias Sibire a r jo grėsmę sa ­
vo krašte ko nors siekiant. T ie 

?ėtų. 

Sakoma, kad per ateinančius 
Visi šie barbariški okupanto 1 1 0 ** 15 metų mes susilauksime 

žygiai, visas t as spaudos per-1 krit iško energijos t rūkumo pir-
sekiojimas nuo caristinm metų j miausia dėl greitai mažėjančių 
tebesitęsia, i r jei amerikiečiai i natūralių dujų ir naftos atsar-

os įaurea- t e i c i a k a d ^ ^ ^ a t o k i u j gų. Kainos smarkiai pakils ir 
pasir.aud.c- ^ ^ ^ ^ j S ^ ^ b ] o g ^ tai\\ms įvestas jų normavimas. 

išeivijoj, t enka sakyti , blogų K a i P amerikiečiams seksis gy-
knygų beveik neišeina, nes jos j v e n t i P° 10 metų. priklausys 
visos viena a r kita prasme re ikš : n u o technologijos sugebėjimo 
mingos. Tegu tai bus ne visai; Pateikti naujų energijos šalti-

. . . . . , - . , . gerai suregsti atsiminimai a r ne liberalai, kurie mane, kad Sibi- *\, . , , ,.^ pilno tobulumo li teratūros ku-

meilę raštijai. Kiekvienos kny-

ras yra išspūstas reikalas, t ie , 
kurie manė, kad dabar komu­
nizmas pasikeitė, tegu t ik pasi ­
skaito Solženicino knygą. Tie, 
kurie tiki, kad okupantas pa- . 

. . , . . . *. , . . . gos išleidimas va rgu a r apsema i vergtoje Lietuvoje irgi šiek t i ek * . ,. - . , . . , , j M Z ~ . . .. be nuostolio. Be abejo, niekas | duoda gyventi, tegu pasiskai to .. Z - . , • , . - , _ , . , . . . . . . negali paneigti, kad visada rei-: Solženicmą ve tegu tą knygą nu- . . b . r . . . \ . , . 
. . Z- • • , n • *• k ia siekti tobulumo, bet nega-

siveza važiuoją j Vilnių semt is .. . . . . , b 
, , • ' . . . , * 7 , Įima neįvertinti ir pastangų, mokslo, nes tai juk ne k o k s * • • . " " 

mų. 
Amerikiečiai taip pat panau­

doja ir 35 proc. pasaulio na-

buržuazinis nacionalistas. 
Sovietų Rusijos rašytojas. 

rlniai. bet jie bus reikšmingi ne 
tik ateičiai, nes jie liudija mūsų I tūralių žaliavų. Greitas pasen-
r a š t o gj-vastingumą ir mūsų — 

rių dėka juda ir visas viršūnės ve­
žimas." 

Pavojingi abeji — ir tie, kurie 
nuolat kelia triukšmą, ir tie. kurie 
snaudžia iš tolo žvelgdami į lietu­
višką veiklą, ir tie. kurie miega 
viršūnėse, jausdamiesi vadovais. 
ir tie. kurie nuolat ardo ir taip 
jau labai silpną tautinę vienybę iš­
eivijoje. 

b e t Siekiant laisvės žodžiui ir 
k raš tu i , malonu, kad atėjo 

Labai malonu, kad ši k n y g a mums į talką dvi krauju rašy-
Amerikoje vertinama ir la ikoma to s knygos. Solženicino "Gulag 
viena geriausių ir pranašauja- Archipelago" ir "L.K.B. Kroni-
ma, kad ji atsilaikys prieš la iko k a " . Jos naudingos šiandien ir 
smūgius, kaip dokumentas, au- jos atsilaikys prieš metų kandis, 
tentiškai iškeliąs kruvinojo ko- ka ip didžiosios kovos už laisvę 
munizmo darbus. I r jei Sibiras tudininkės . AL B. 

Spaudoj ir gyvenime 

APIE PEŠTUKUS IR SNAUDALIUS 

mazeja. o pareikalavimas vis di- . J- • „- J• .- J «. patvarus , kad po kelenų metų deja. Natūralių duju ir naf tes : * . . . .̂  . , . . ' . .7 / , S* , v , _ . : nesusidevetų ir nereikėtų jų iš-atsareų gal užteks tik oC ar 6o . . . . , ., & * b . . . . .. , , ., . ; mesti į siuksh-ną. metams. JAV plieno fabrikai ' 
20 Pasaulio mokskninkai ieško 

o taip pa t atbudimas trečiojo 
pasaulio, kuris irgi trokšta pa­
sinaudoti geresniu gyvenimu. 

Anot prof. Cloud. vis gausėja 
amerikiečiai turi susidurti su 
sunkiu pasirinkimu kai ko at­
sisakyti a r vis daugėjančiais j 
kiekiais įsivežti žaliavą, kurio-į 
mis neišsivysčiusios tautos ga-j 
lėtų pagrįsti savo pačių pramo-i 
nės augimą. Kartu visų pramo­
ninių valstybių žmonės susidurs 
su skaudžiu klausimu: ką da-j 
n t i su mažiau privilegijuotų jų 
spaudimu ? Apie 2000 metus lau-; 
kiama, kad pasaulio gyventojų 
iš 3,7 bilijonų padidės iki 7 bil. 
Norint išlaikyti *iek žmonių to­
kiam lygy. kokiam amerikie­
čiai gyveno 1969 m., reikia 200 
- 400 kar tų daugiau dabartinės 
metinės pasaulio geležies, švino, 
cinko, skardos, kas yra neįma­
noma. Rungtynės dėl žemės iš­
teklių bus ris aršesnės. Drau­
giškos šalys stos viena prieš 
kitą. Kana i a jau dabar pasi­

metu nebūtų laikoma geležies naujų gamtos tur tų dar neištir-
rūda. 1920 m. vario kasyklos', tose žemės srityse ir jūrų dug-
nepradėdavo darbo, jei rūdose . ne. Tačiau visa tai surišta su 
m.buvo 5 - 3 0 proc. vario. Nū- ! didelėmis išlaidomis ir galimu 
dien kasyklos laikomos pelnin-! nusivylimu. Todėl galima sutikti 
gomis. jei rūdoje randama Vz% 
vario. 

Šešių tautų mokslininkai Ro­
moje priėjo prie išvados, kad. 

ARTERIJŲ SKLEROZE 
SERGA PAITCSOJAI IK KITI 

GYYf N U 

Mokslininkai teigia, kad arte­
rijų sklerozė y r a ne tik žmonių 
bet jąja suserga ir gyvu n*:. 
Ypač ji dažnai užgauna tą r i ­
siu gyvūnus, kurių kraujuje 
vra daug cholesterolio ir ku­
riems būdingas aukšto krauje 
spaudimas. Pavyzdžiui vištų 
aortose ramstinių audinių (skle­
rozės pradmenų) rar.darr.a ;au su mokslininkų pesimistiniais 

pranašavimais, kad ateinančias; šeštąjį paukščių gy 
ka r t a s (o gal ir mus) laukia r.esį 
sunkūs laikai. 

Vakarų Vokietijos senieji universitetai griežtai laikosi viduramžiškų 
tradicijų. Vieno universiteto profesoriai iškilmingose uniformose 

Dar dažniau arterijų sklero­
ze serga karveliai, nors jie ir 
yra geri sportininkai. Nusta ty­
ta, kad šie skrajūnai dažnai žūs­
ta nuo infarkto. Pažymėtina, 
kad arterijų sklerozė ištin­
ka ir tuos gyvūnus, kurie yra 
tipiški vegetarai, pvz., paviar.us 
ir žirafas. 

Bandymai su gyvūnais labo­
ratorijose, kuriuos atlieka dau­
gelio kraštų mokslininkai, paro­
dė, kad. kaip ir žmonėms, 
padidintas cholesterolio kiekis, 
aukštas spaudimas, pertekęs 
maitinimasis, per didelis svoris 
ir rūkvmas vra tie faktoriai, ku-
rie skat ina arterijų sklerozę. 

j . m. 

2velgtl j lietuvišką išeivijos veik­
lą duoda progą "Tėviškės Žiburių" 
jaų metų sausio 16 d. laidos redak­
cinis Btraipsnis. čia prisimenama. 
kad vieni tautinę veiklą griauna 
kapryzingais norais užimti pozici­
jas, bet jose nerodo tikros veik 
los. Kiti visur mato "kovos dvasią" 
ir nuodija visuomeninį, tautinį, re­
ligini gyvenimą. Keletas minčių at­
kreipia dėmesį į dabarties negero-
re«. 

"Priešų gyvenime nereikia Ieško­
ti — jie patys atsiranda net ir tuo­
met, kai jų vengiama. Kam nors 
kas nors nepatinka, ir štai. žiūrėk, 
prasideda karas ar šiaip jau trintis. 

Žvelkime į lietuvišką mūsų veik­
lą. Iš vienos pusės matome atviras 
peštynes, iš kitos — apsnūdimą bei 

dirba tyliai ir sudaro mūsų tauti­
nės kultūrinės egzistencijos pagrin­
dą, šalia jų yra ir tarp jų maišosi 
kraštutinieji — peštukai ir snauda­
liai. Abeji yra pavojingi, bet nely­
giai. Peštukai drumsčia lietuvišką 
atmosferą, kartais ją užnuodija, 
sukiršina žmones ir pakerta ^er^ 
iniciatyvą, bet jie niekam neleidžia 
užmigti ir. žinoma, patys nesnau­
džia. Ta prasme jie yra atstovai 
"gerojo'* pavojaus nesislepia ir 
ntfnaikina iš pasalų. Matajit cr[ pa. 
vojų. lengviau yra jo iš venti. o kar­
tais įmanoma 

Laisvės netekus 
Atsiminimai iš komunistų kalėjimo ir Sibiro 

BENEDIKTAS BUTKUS 

69 
Šios kuklios žinutės visus prislėgtus kameroje 

kalinius atgaivino, nuotaiką pataisė, ypač jaunimo tar­
pe entuziazmą sukėlė. Net ir "strategų" atsirado. Jie 
apskaičiavo laiką, kada karas turi baigtis, kada visi 
j laisvą tėvynę grįšime, ir net programas numatė, kaip 
savo tėviškėse švęsime iš komunistinio teroro išsigel­
bėjimo šventes... 

Tik vyresnio amžiaus kaliniai per daug nepasi­
davė jausmams, per daug į džiaugsmą nepuolė, nes dar 
sunku suprasti, kas kuriam gerklę prakas šioje be­

reiškia alkanam žmogui duonos gabalėlis. Rodos, ne I galbos išlaisvinti mus iš šios baisios komunistų ver-
taip jau sunki problema — praalkęs nuo kepalo duo-1 gijos. Katalikams duoda išrišimą ir simboliškai pada-
nos atsiriekei riekę, pasisotinai ir dar galėjai alkaną 
pavalgydinti. 

Kalėjimuose, lageriuose alkstantieji kaliniai duo­
nos gabalėlį kitaip vertina. 

— Duonos kąsnelis — kraujo lašelis. — Pirmą 
kartą kalėjime išgirdau duonai pagarbą reiškiantį ka­
linių pasakymą. I r tikrai už duonos iš kalinio pavogi­
mą vagis nerašytu kalinių įstatymu pačių kalinių bu­
vo mirtimi baudžiamas. 

1941 metais, Kalėdų šventėms ar tė jant , kalėjimo 
kameroje Kražių bažnyčios vikaras kun. S. Rimkus 
savaitę laiko nuo gautos dieninės 400 gramų duonos 
normos gabalo po gabalėlį atgnybia ir į ryšulėlį susi­
riša. Tagalvojom. kad kunigas taupo duoną per Kalė­
dų šventes sočiau pavalgyti. 

Kūčių vakarą kun. Rimkus katalikus kalinius 
pročių sukeltoje žmogžudvstėje. nes į šį karą jau visas; kviečia Kristaus užgimimo šventę prisiminti, dvasioje 
pasaulis įsivėlęs. Jeigu karas užsitęs, vokiečiai karą susikaupti, mintimis pas pasilikusius tėvynėje savuo-
gali pralaimėti, nes prie bado slenksčio privestiems s i u s nuskristi. Kūčių šventą vakarą nors menkai va-
komunistams padeda ne tik Amerika su Anglija, bet landėlei naujai su kūdikėliu Kristum atgimti, 
ir Rusijos plotai bei žiaurūs šalčiai gali vokiečiams1 T a i l a b a i pavojinga, kunige, enkavedistai per 

liną švč. Sakramentą — po jo per savaitę laiko su­
taupytos duonos gabalėlį. Mes, po narais sėdėdami, 
tyliai niūniuojam kalėdinių giesmių žodžius: gul šian­
dieną, jau ant šieno... Tyliąją naktį ir kitas giesmes. 

Toks kunigo Rimkaus pasielgimas į mus nepapras­
tą įspūdį padarė, tiesiog mūsų dvasią pritrenkė, kad 
sunku buvo atsikelti ir iš po narų išlįsti. Jis ,kaip tik­
ras kunigas apaštalas. Kris taus idėjų ugdytojas, p a ­
rodė nepaprastą meilę drauge kenčiantiems broliams, 
skriaudė save, pa ts bado iškankintas, aukojo savo 
kraujo lašelius — sutaupytus duonos gabalėlius alka­
niems savo broliams katalikams tokiose baisiose kalė­
jimo košmaro aplinkybėse. 

Kūčių šventės, kad ir simbolines apeigas atlikę, 
iš po narų išlindę, už kalėjimo drausmės pažeidimą 
laukėme, kada atsidarys kameros durys ir palieps vi­
siems vienmarškiniais išsirėdyti. Bet. matyt, enkave­
distai mūsų Kūčių šventės apeigų po kalėjimo narais 
nepastebėjo. 

Kalėjimo kameroje liekame dviese 

na ir apvaldyti. Kas; a k e n k t i p a s a u ] j užkariauti . M u m s nėra ko perd a u g ^ m e m s durų vilkelį pastebės, kad mes meldžiamės. į ' , , . , ( 1 . . a u 8 
kita su snaudahats I»e yra payoun , ^ ^ nusiminti - vokiečiai po Sibiro ta i -as vėl karcerio bausmę nubaus. Siūlau norintiems kunigo į f U 8 ° n a d z ^ a t e l i •.... . .au* 
gesm ta prasme, kad lietuviškąją u / ' l d U » l u s ai " U 8 " n , , , u voKiet-uu po oiuiru .̂<ll̂ (a^ . . . . i- *• x 4 i J • lapą 
veikla ėda kaip vėžv-s organizmą1 neieškos mūsų iš komunistų vergijos išvaduoti Jie palaiminimą gauti po narais palįsti ir susėst,, kad pn- ! ^ ^ ^ v i e n a m iššauktajam su daiktais 
— nepastebimai, bet pavojingai. I tur i savo tikslus. Dar mums per anksti apie išsigelbėji- žiūrėtojai mūsų nepastebėtų, ką mes veikiame. — pa- .. ; t . •• T ^ T Wmi , onia AA w«n„i„ ; i , r t ^ ^ „ 
Atrodo, žmonės užima tam tikras į mo šventes svajoti. Mums reikia kantriai kentėti ir siūliau. 

I kalėjimo kamerą įeina nelaukiamas svečias kor-
nadzerateli-narečikas — ir. *-ankoje popieriaus 

lapą — kalinių sąrašą laikydamas, skaito kalinių pa­
vardes ir liepia kiekvienam iššauktajam su daiktais 
išeiti j koridorių. Kai jau apie 40 kalinių į koridorių 

abejingumą. Vidurinėje pozuijoje į pozicijas, laikraščiai rašo apie ių laukti, ką likimas atei tv mums pažadės, 
yra tylios, nuosaikios, pozityvios, pareigas, bet veiklos nematyti, 
veiklos žmonės, kurie mato. kad j Visa veikla sutelkta viršūnėje, o 
ghirais nieko pozityvaus, kūrybiško ' masėms liko tik talka lėšomis. Ge-
pastatyU ar surengti negalima. Jie I nu, kad yra pavieniu, asmenų, ku-

Kūčių vakaras Sol-Ilecko kalėjime 
Laisvėje gyvenančiam žmogui sunku suprasti, ka, 

Taip ir padarėm. Visi katalikai, po nara i s susė­
dę, laukėm kunigo žodžio, jausdami karcerinės baus- ; 

mės košmarą. 
Kunigas Rimkus kalba maldas ir prašo Dievo pa-1 

išvijo, kameros duris uždarė. Kameroje pasilikom tik 
dviese — aš ir vienas vidutinio amžiaus ruselis a r 
ukrainietis Zamiaginas, Petro Antonovič. 

įBui daugiau} 
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KUN. ZIGMAS RAMANAUSKAS - JUBILIATAS 
\ \ D R H T S B A L T I Y K 

D a u g žvmių žmonių, moksli-Į v isus dalykus sutvarkė, praėjo iš­
n inku , m e n i n i n k u , politiku b e i j t i s i metai. Po tėvo mir t ies nuvy -
v k u a m e n ė s veikėju jubiliejus I ko į Bambergo kunigu s e m i n a n -
iYenčiame. K jų visų skiriasi ku 
ndgv'sies, nes jie paliečia an tgam-

ja. Čia studijavo iki 1949 m- ir 
b u v o tik vienas lietuvis. Ji mėgo 

t inę Dlotme. S kurios žėri a m ž i - ! seminarijos rektorius ir pats B a m -
nybės sp indul ia i , kurių šviesoje! bergo vysk. Ot to Kolb . .nes Jamo 
b lunka visos šios žemės pat rauk­
lumas. 

gabus ir teologija studijavo sąži 
n ingai. k lausydamas savo sąžinės 

Sidabr ini kunigystes jubiliejų (balso, n e n u s t u m d a m a s nė v ieno 
1975 I. 26 švenčia kun. Z igmas \k laus imo i pasjpnonę a r jo veng -
Ramanauskas . Jubiliejaus proga j damas . Priešingai Z igmas Ra- 1 

norisi prisėsti valandėlę ir pa t i - i manauskas neaplenkia problemų, < kvie tė K. T a u t k ų s e k r e t o r i a u s , 
keti popieriui mint is , kurios iš- j be t stengiasi jas v isur išspręsti. P a t e i k t a da rbo tva rkė buvo pa -
kvla galvojant apie ji ir jo n u e i - | k u r d a m a s savo religinių paž iūrų ( p i ldy ta punktu "Bendruomenės 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
M e l r o s e Park , III. 

f H I N I I I I I 
L B SUSIRINKIMAS 

L B Melrose P a r k o apy l inkės 
sky r i aus visuotinis narių sus i ­
r ink imas vyko saus io 12 d. š v č . 
š i rd i e s parapijos salėje. Daly-

[vavo 39 nariai, ku r i e užs imokė­
jo mokestį. P i rm. K- Jukne l i s 
p radė jo susirinkimą, pe r ska i t ė 
da rbo tvarkę ir pasiūlė i š r inkt i 
pirmininką sus i r inkimui v a d o ­
vaut i . Balsų d a u g u m a buvo iš­
r i n k t a s V. guopys , kur i s pas i -

pas ta ta . kuris gali at laikyti pa-Į problemos". P raė jus ių m e t ų 
šaulio ir sielos a u d r a s kovoje protokolą perska i tė A . Repš ie -

\prieš gyvenimo mįs les ir keis te- nė. Pro tokolas su maža p a s t a b a 
nvbes , sauval iavimus i r nete isy- . b u v o pri imtas. V. Šuopys, i šva r -
bes. 

Gerai baigėsi teologijos s tudi­
jos. 1949 m . gruodžio 18 d. B a m - na r iu s , pagerbė minu tės t y l a . 
bergo katedroje vysk. O t to Ko lb 

tąjį kelią n u o Va inu to per T e l 
sius. Kauną, Vi ln ių iki Vokiet i­
jos Eichstaeto ir Bambergo, o iŠ 
jo per Memingeną ir At lanto p la­
tumas iki Chicagos ir W a u k e g a -
no. 

Savo žemiškąją kelionę Zig­
mas R a m a n a u s k a s pradėjo 1922 
m. lapkričio 30 d. Vainute . Jo tė­
vai pažįstami apylinkėje ka ip 
darbštūs ir dori ūkininkai. Tėvas 
gimęs Amerikoje, Kenoshoje, su-j 
grįžęs į Lietuvą ta rnavo rusų a r ­
mijoje, pereidamas per 7 me tus 
visą Rusiją n e t iki Sibiro. Buvo 
muz ikan tas kar iuomenės kapelo­
je ir ėjo sani taro pateigas. Supra­
to la iko dvasią, skaitė lietuviš­
kus laikraščius ir knygas ir my­
lėjo savo žemę. Motina Apolo­
nija Girskytė , kilusi iš Kraulei-
diškės ka imo , stambaus ' 40 h a 
ūkio, b u v o tur t inga savo širdies 
š i luma ir mei le , labai religinga, 
kuri savo gilų tikėjimą skiepijo į 
vaikučių širdis. 

Vaikučių turėjo keturis. Iš jų 
Jonas m i r ė visai mažas, o Euge­
nija vos sulaukusi ketverių m e - , 
tų. Išaugo t ik d u broliai —Kos- į šven t inamas k u n i g u . D a b a r jo 
tas ir Z)gmas Zigmui pradžios gyvenimo svarbiausias tikslas bu-
mokyklą teko baigti Va inu t e , o . v o pasiektas 
vidurinį mokslą ėjo Šilutės g i m - j p į r m ą s i a s ' M i § J a s l a i k e _ 

>\os gimnazijos ne t eko d ž i o 2 6 d M e m i n - e n o lietuvių 

d inęs 1974 m. iš iš mūsų t a r p o 
pas i t raukus ius šešis a k t y v i u s 

Kun. Zigmas Ramanauskas, šven-
čiąs sidabrinę sukaktį 

baigti , nes. Hi t ler iu i užėmus Kla i ­
pėdos kraštą, lietuviai mokin ia i 
buvo persekiojami, užpuldinėja­
mi ir verčiami stoti į nacių j au­
n i m o organizaciją. Šilutėje m o ­
kėsi 1934-1939 m., 
žo į Va inu tą . 

stovyklos bažnyčioje. Jo m o t i n a 
ir brolis spindul iavo laime, nes 
jų troškimai b u v o išsipildę. 
Džiaugėsi visi g iminės , visa lie­
tuvių parapija. Gimnazi joje dės-

paskui s u g r į - j t ė vokiečių kalbą ir tikybą, kol 
išvažiavo į Ameriką. Į Chicagą 
atvyko 1950 m. birželio 24 d. ir 
apsistojo pas savo motiną. Iš C h i ­
cagos greit persikėlė į Grange r , 

Šio 19 š. pirmosios pusės slenks 
tis y r a gilių sukrėt imų metas . Se-
kul iar izmo, istorinio mater ia l iz- ^ ^ . 
m o ir ateist inės pasaulėžiūros ' i o w a > ku r į D a n g ų Paėmimo pa-
bangos stengiasi sugriauti religi- į r a p į j 0 j e ėjo vikaro pareigas, dėstė 

lo-
naujųjų 

i Kristų, sumišo ir susimąstė. B e t * a t e į v į ų įkurd in imu ir j iems buto 
gili rel iginė aplinka stoja prieš ^ darbo suradimu, 
s u i r i m e nup lukdo abejojimo ak i - j 1952 m . atsikelia į Chicagą, 
mirksnius ir nušviečia kelią į t i -

Dangus Mcu&iaii 3 " & " « " " *<-»•o- i rapijoje ejo vucaro pareigas, a e 
nius pagr indus žmogaus dvasios 'v idur inėje mokykloje tikybą ir 
gyvenime. Jaun imas , kur is t ikėjo, r^ų kalbą ir rūpinosi nauj i 

Valdybos nar ia i pada rė p r a ­
neš imus apie apyl inkės m e t i n ę 
veiklą. Pirm. Jukne l i s p r a n e š ė 
apie vykusį Vidur io V a k a r ų a-
p y g a r d ų vieningą suvažiavimą 
ir bendra i apie s k y r i a u s veiklą. 
Ižd. J . Urbelis išsamiai p r a n e š ė 
ap ie banketo - koncer to pas i se ­
kimą n* gautą pelną. K a s a y r a 
g e r o j padėty. A t s i ska i ty t a su 
k r a š t o valdyba, a p y g a r d a , i šmo­
k ė t a 100 dol. Lietuvių F o n d u i 
ir d a u g įvairių aukų. V i s k a s bu­
vo da roma paga l pr i imtą planą. 
A. Repšienė p r a n e š ė apie r a š t i ­
nės padėtį, kun . St . š a n t a r a s — 
ap ie informaciją p e r s p a u d ą i r 
radiją . Revizijos a k t ą s k a i t ė A. 
Stankevičius. I š j o paa iškė jo , 
k a d apylinkės ve ik imas b u v o pa­
g a l planą. Visų p raneš ima i su 
mažomis išimtimis buvo pr i imt i . 

Paga l LB s t a t u t ą pusė va ldy­
bos narių i š r ink ta dvejų me tų 
te rminui ; V. Lyons . St. V i d m a n ­
t a s , kun. s t . š a n t a r a s i r k a n d . 
K. Tautkus . Revizijos kcmis i jon 
i š r ink t i : J. Rugelis , O. J u n k e -
r ienė ir R. M i t a u s k a s , J . Čer­
n ius — kandida tas . 

Mokyklos vedė jas J. Ruge l i s 
p ranešė apie l i tuanis t inės mo­
kyklos padėtį. Mokykloje mo­
kosi 16 mokinių i r d i rba t r y s 
mokytoja i : J . Rugel is . D. S tan ­
kevičienė i r A. R a m a n a u s k i e n ė . 
Mokytojai d i rba nuoši rdžia i i r 
t ė v ų komitetas, R. čcpe le i va­
dovaujant , g loboja uoliai. 

P r i s ta tan t bendruomenės pro­
b lemas paaiškėjo, kad j o s apy­
linkėje nepopuliarios ir l iko ne­
svars ty tos . P a s k e l b t a ž inutė 

vo n e p i l n a i t i k s l i . D a l i s v a l d y ­
bos n a r i ų p o s ė d y j e p a s i s a k ė bū­
sią n e u t r a l ū s , k a s l iečia n a u j ą 
b e n d r u o m e n ė s o r g a n i z a v i m ą . 
Ta i b u v o i š r y š k i n t a r ev iz i jo s 
a k t e i r p i r m . K . J u k n e l i o p a a i š ­
k i n i m e . 

N A U J A V A L D Y B A 

L B M e l r o s e P a r k o ir apy l inkės 
l ie tuvių m e t i n i a m e sus i r i nk ime 
i š r inkta v a l d y b a , K. J u k n e l i o b u ­
te saus io 18 d. t u r ė j o posėdį ir p a 
siskirstė p a r e i g o m i s : Kazys J u k n e 
lis _ p i r m . , V i k t o r a s L y o n s - v i -
cep i rm. , v i s u o m e n i n i a m s re ika­
lams , k u n . S ta sys Š a n t a r a s — v i -
cep i rm . i n f o r m a c i j o s ir šv i e t imo 
r e ika l ams , J u o z a s U r b e l i s - kas . , 
Stasys V i d m a n t a s - sekr. i r j a u ­
n i m o r e i k a l m s . 

Posėdis v y k o d a r b i n g o j i r soli­
da r io j n u o t a i k o j . A r t i m i a u s i u l a i ­
ku n u t a r t a s u š a u k t i o rgan izac i jų 
a t s tovų s u s i r i n k i m ą ir s u d a r y t i 
b e n d r ą k o m i t e t ą , ku r i s s u r e n g t ų 

įVasario 16- tos ios minė j imą . M i n ė ­
j imu i sa lė i š n u o m o t a va sa r io 2 2 
d i ena i . S t a s y s V i d m a n t a s , po i l ­
gesnės p e r t r a u k o s grįžęs į a k t y ­
vią veiklą , p a t e i k ė v a l d y b o s n a ­
riams d a u g graž ių veiklos s u m a ­
n y m ų . A p y l i n k ė s l ie tuvia i d ž i a u ­
giasi jo d a l y v a v i m u nau jo jo v a l -
dvbo j . V a l d y b o s ad resas : J. J u k n e 
lis, 914 N . 15 Ave. , Me l rose P a r k , 
111. 60160 . S. Š. 

C L A S S I FI E D G U I D E 
R E A L E S T A T F. 

SAV. I Š E K A PENSIJON 
parduoda 15 metų. 2-jų butų po 4V2 
kam b. mūr . namą. Atskiros " ra -
diant ' ' šilumos. Prie 72-os ir Rock-
well. Tik $35,500. Skambinkit 

B U i y s REAL, ESTATE 
TeL — 254-5551 

IŠNUOMOJAM — FOR R E N T 

IŠNUOM. mieg. kambarys, galimy­
bė naudotis virtuve. Brighton Pk. 
Skambint 376-4591 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

R E A L E S T A T E 

Pr ie 72-os ir Fraacisco — 16 metų 
senumo 2-jų aukštų mūro namas. Bu­
tai po 4 kamb. Atskiros šilumos, 2 
maš . garažas. $43,500. Kreipus į 

BUD'S REAL ESTATE 
Tel. 254-5551 

K i e k v i e n a m l ie tuviui b ū t i n o s 
k n y g o s : 

L I E T U V I U P O E Z I J O S 
A N T O L O G I J A . . . $7 .00 

L I E T U V I U B E L E T R I S T I K O S 
A N T O L O G I J A I dalis $6.00 

L I E T U V I U B E L E T R I S T I K O S 
A N T O L O G I J A U daL $10.00 

Šiuose tr i juose Lietuv. Knygos 
k l u b o le id in iuose sur inkt i pa ­
g r ind in i a i , k a d i r n e visi, l ie tu­
vių be le t r i s ta i ir poetai , p ra ­
d e d a n t M o t i e j u m V a l a n č i u m bei 
l iaudies než inoma i s poetais i» 
b a i g i a n t Kaz iu A l m e n u b e i Al­
g i rdu Landsbe rg iu . 

Šis g ražus , kietais viršeliais 
knygų rinkinys, a p i m a d idž iumą 
m ū s ų l i t e ra tū ros kūrėjų i r todėl 
p r i v a l o m a s kiekvienai l ie tuviš­
kai se imai , ku r i didžiuojasi sa­
vo t a u t o s a ts iekimais . 

Knygos g a u n a m o s " D r a u g e " . 
I l l inois gyventojai prie knygos 
ka inos t u r i pr idėt i 5 p r o c m o ­
kesčiams. 

G O L D M I N E 
IN AN APT. BUILDING 

AU brick, 5 apt. bldg. plūs (and this 
ia the gold mine) 7-unit sleeping 
room detached home. Ix>t is 100x200' 
on Ogden Ave. in Lisle. Totai income 
$21,832 anmiaUy. Priced to sell 
$188,000. Terms avaUable. Shown by 
appt. only. CaU — 

C—LOTA REAL ESTATE 
EsclnMve Agentą 

TeL — 971-3415 

B A L F O S U S I R I N K I M A S 

P o b e n d r u o m e n ė s s u s i r i n k i m o 
t u o j a u v y k o B a l f o 117 s k y r i a u s 
n a r i ų m e t i n i s s u s i r i n k i m a s , k u ­
r i a m e d a l y v a v o 2 9 n a r i a i . I l g a ­
m e t i s p i r m i n i n k a s J . U r b e l i s p a ­
d a r ė p r a n e š i m ą , A- R e p š i e n ė 
p r a n e š ė p i n i g i n i o v a j a u s - r i n k ­
l i avos r e z u l t a t u s . A u k a s r i n k o 
v i s i v a l d y b o s n a r i a i i r g e r a i s u ­
r i n k o . P i n i g a i p e r d u o t i B a l f o 
c e n t r o i ž d i n i n k u i , p i n i g i n ė a p y ­
s k a i t a b u s a t s p a u s d i n t a b i u l e t e ­
n y j e i r i š d a l i n t a a u k o t o j a m s . 

Į n a u j ą j ą v a l d y b ą b a l s ų d a u ­
g u m a i š r i n k t i : p i r m . J . U r b e l i s , 
ižd. O. J u n k e r i e n ė , s e k r . Z . S i n ­
kev i č i enė i r v i e e p i r m . k u n . S t . 
Š a n t a r a s i r V . š u o p y s — k a n d i -
d a t a s - l a iky t i m a ž ą vė l i avuke a n t r a š o 

P e r a b u s u s i r i n k i m u s v i s i r e i š - ^ ^ g t a l o ( j a j į ^ & n e t padą 
k ė š i a k t y v i a i i r nuoš i rdž i a i . V i s i ^ ^ ^ k o m b m a c i j ą gu 
p a s i r y ž ę d i r b t i b e n d r u o m e n ė s i r I 
š a l p o s d a r b ą . P o s u s i r i n k i m ų v i ­
s i t u r ė j o p r o g ą p a b e n d r a u t i p r i e 
k a v o s p u o d e l i o i r s k a n i ų u ž k a n ­
džių, š i u o s e s u s i r i n k i m u o s e d a ­
l y v a v o d a u g ponių , u ž t a t n e n u o ­
s t a b u , k a d b u v o g e r o s v a i š ė s . 

S. š . 

H E L P WAXTED — VYRAI 

W E L D E R 
Evperienoed 

Are and Heliare Welder 
For steel and stalnless steei. 

pipe ana tube. 
Mušt read blueprints and 

m&ke ovm lay-outs 
MCST SPEAK E N G U S t t 

PRINGE BENEFITS. 

REMPE C0MPANY 
840 No. Saeraroento BIvcL 

Chicago, Illinois 
Aa Kqual opportunity empkjyer 

Maža lietuviška dovana 
V i s u o s e l i e tuv iškuose namuo­

se t u r ė t ų b ū t i l i e tuv iška vėlia­
va . N ė r a v i e to s dažna i d idesnei 
vė l iava i i š k a b i n t i , b e t ga l ima 

(Draugas, rugp . 8 d.) apie apy-
dirba Marijos Krikščionių Paga l - ( l i nkės valdybos r e u t r a l u m ą bu-

kėj imo gelems. Šios naujosios \X)S bažnyčioje ir Loyolos univer-
bangos pagau tas Zigmas R a m a - s j t e t e studijuoja filosofiją. Studi-
n a u s k a s pas i renka studijuoti teo- j a s sėkmingai baigęs, paraše di-
logija ir tu r i drąsos eiti į k u n i - . sertaciją: "Dievas egzistencinėje 
gus. T a i n ė r a paviršutiniškas, bet fj!o5of^}oje,' ir gavo filosofijos 
labai rimtas žvilgis į gyvenimą magistro laipsnį. Jo mokslinis 
ir pasaul i . į mokslą ir tikėjimą. į 
m e n ą ir ver tybes, į žmogų ir t au­
tą. 

Š ia ip nusis ta tęs , jis 1949 m. sto­
ja i Telš ių kunigų seminariją. 

darbas Įvertintas labai gerai. 
Po baigtų studijų 1955 m . spa­

lio 1 d. persikelia j Sfcr. Baltra­
miejaus bažnyčią Waukegene . 
Klebonas čia buvo kun. Stasys 

Čia t e n k a nei lgai studijuoti, nes . Jonelis, pas kuri kun . Z. R a m a -
bolševikams okupavus Lietuvą. n a u s k a s dirbo. Šalia tiesioginių 
T e l š i ų seminar i ja buvo uždary- pareigų eina Balfo pirm. parei­
ta, s tuden ta i perkelti į Kauną, ^as. d i rba religinėje šalpoje ir ei-
k u r gyveno privačiuose butuose ir j n a L. Bendruomenės valdyboje 
iš t e n ėjo į filosofijos ir teologi- įvairias pareigas. D a u g negal i ki-
jos paskai tas . tose srityse dirbt i , nes, klebonui 

Vokieč iams išvarius bolŠevi- senstant, turi a t l ik t i visą parapi-
kus iš Lietuvos, Zigmui R a m a - jos darbą. 
nauskui d a r teko sugrįžti į T e l - Sąlygos pasikeičia, kai praei-
šius, bet ir č ia neilgai teko s tud i - i t a i s meta is čia klebonu paskir-
juot i . 1942 m . buvo įkurta Vi i - tas k u h . Jonas Kuzinskas. T a i la-
nh i j e seminar i ja , kurios rektorius j bai darbštus , energingas ir pavyz-
pre l . L a d a s T u l a b a iš Te lš ių i š - ; dingas kunigas, kurį žmonės la-
k v i e t ė ap ie 40 s tuden tų , t a r p j ų bai myl i . Jis labai greit atnauji-
ir Z i g m ą Ramanauską , kur is Vii-1 no ir pakeitė visą W a u k e g a n o pa-
n iu je išbuvo iki 1944 m. , k a d a , rapiją. 
bolševikai antrą kartą o k u p a v o ! \ š\ kun. Jono Kuzinsko para-
Lie tuvą ir \n'si turėjo iš V i ln i aus \ pi jos tvarkymą gerai įsijungia 
pas i t r auk tu Vysk. V. Brizgio r u - j k u n . Z . Ramanauskas . Jis visada 
pėsčiu Vi ln i aus seminarijos s tu- \ šypsosi, juda ir kalba. Si jo syp-
d e n t a i b u v o perkelti į E ichs tae - sena nuoširdi, atvira, šilta ir 
tą V a k a r ų Vokietijoje. T e n n u - , draugiška. Dėl šių dalykų jį myli 
vyko apie 80 lietuvių, kur ių rek- pa ra p iečiai, jo gerbėjų skaičius 
to r ius b u v o prel. L. T u l a b a ir v ė - vis didėja ir toli pralenkia jo pa-
l i au kun , dr . P ranas Manel is . E i - , rapijos ribas. J ;Š visur mielai lau-
chs tae te , no r s tvarka b u v o gr iež- . k iamas ne tik ka ip kunigas, bet 
ta bet mokslas buvo aukšta i pa- ir ka ip svečias ir draugas . Ir tai. 
s ta ty tas ir lietuviai gerai v e r t i - ; gal bū t , geriausiai apibudina jo 
n a m j I asmenį: šviesus, draugiškas, hu-

Z R a m a n a u s k u i teko ir č ia i moro pilnas, 
mokslą n u t r a u k t i , nes 1945 mA Kun . Z igmas Ramanauskas 
N u e r t i a g e a e m i r ė jo tėvas . K o l ' peržengia savo sidabrini kunigys-1 

tės jubiliejų atsižvelgdamas I 
daugybę sunkumų, kentėjimų ir 
laimėjimų, kuriuos puošia praei­
ties prisiminimų auksinis sušvel­
ninimas. 

Linkėkime jubiliatui d a r daug 
ir sėkmingai dirbti Bažnyčios dir­
voje ir savo tautos pavėsy jo su­
brendusio amžiaus laikotarpy jo 
paties ir mūsų visų pala imai . 
D a r daug saulėtų dienų, daug 
naujų idėjų i r darbų! 

LAIŠKAI DRAUGUI 
" G u l a g o sa lynas* ' v a d i n a s i 

So lžen ic ino v e i k a l a s , o n e " A r ­
c h i p e l a g o s a l y n a s " , k a i p a p s i ­
r i k u s b u v o p a r a š y t a s t r a i p s n e ­
ly je " S o l ž e n i c i n a s i r K u d i r k a " 
( D r a u g a s . 1975.1 .16) . R o d o s , 
r e i k ė t ų r a š y t i n e S o l ž e n i c y n a s , 
o So lžen ic inas , k a i p B a k u n i n a s , 
Č i č e r i n a s , G a g a r i n a s . . . A n g l ų 
k a l b o s v e r t i m o v i r š e l y j e m a t o ­
m e t o k i ą a n t r a š t e : A l e k s a n d r I . 
S o l z h e n i t s y n T h e G u l a g A r c h i ­
p e l a g o , f m k ) 

A m e r i k o s vė l iavuke , Dienrašč ic 
" D r a u g o " a d m i n i s t r a c i j a gali 
p r i s t a t y t i t o k i a s m a ž a s , g r a ž i a s 
vė l i avukes , k a d Ldetuvog vėlia­
va p l e v ė s u o t ų J ū s ų n a m u o s e . 

T o k i o s vė l iavos k a i n u o j a po 
$1,25, ( r e i k i a p r idė t i 5 cen tus 
mokesč ių i r 2 5 cen tu s u ž per­
s i un t imą , j e i g y v e n a t e Illinois 
v a l s t y b ė j e ) . U ž s a k y m u s s iųski 
t e " D R A U G A S " , 4545 W . 63n3 
S t r e e t . Ch i cago , Dl. 60628. 

BOGAN A P Y L I N K Ė J E 
Atdaras apžiūrėjimai sekmad. 
sausio 26 d. nuo 1 iki 5 vaL 

3629 W e s t 8 1 s t Place 
Statytas pag-al užsakymą mūr. 

"randi" namas. 3 mieg., didele mo-
dern. virtuve, įrengtas i*usys su baru. 
"Intercom" sistema. 2 maš. garažas. 
Kaina $36,900. Arba skambinkit 
savininkui 

TEL. — 767- 7078 

NAUJAS ŽVILGSNIS 
4 batų didelis maras. Nesą 15 CJ, 

nuo investuoto kapitalo. Platus lotas. 
Atskiri gazo šildymai. Brighton Pke. 
$30,000. 

Octagoo mūra*, s kamb. plius S 
gražus kamb. sausam betemento. Oa-
zru Šildymai*, 2 auto. garažas. Apie 
50 p. lotas Marauette Pke. $22,000. 

THdeUa 6 kamb. 2-jų anksta, s* 
metų mares. 1H vonios. Sausas pa­
sinis beismentas. Blokas } pietus nuo 
Marquett6 pko. Ir Kedzie. $22,960. 

2.jn ankStn maras pinigams rinkti, 
Martjuette Pke. Dabar duoda pajamų 
apie $$,000 metams. Viena senut* 
negali prižiūrėti Ir atiduoda už 
$40.000. 

1% anksto. S butai Ir S auto mū­
ro garažas. Fantastiškai rami vieta 
prie pat Marouette pko. Šeimos ski-
rybos verčia atiduoti už $22.500. 

Puošnus S-Jų butą, 15 metų mūras 
2 auto muro garažas. Arti mūsų ofiso. 
$48.000. 

2 butų maras ir S kamb. base-
mente. Garažas. Arti ofiso $28.500.00. 

S botų "octogon" originalas Mo-
dern. viduj. 8 auto garažas Gražiam 
Martjuette Pke. $46,500. 

10 butų mūr. 2 auto maro gara­
žas. Naujas gazo š i ldymas Alumin. 
langai. 60 p. lotas Art! mflsų. 
$77.000. 

S butų mur. Ir 2 auto garažas. Arti 
vienuolyno. Tik $29,000. 

VALDIS REAL ESTATE 
> 7651 S. Was.aton»w Av. BE 7-7366 

REUABLE CABINET MAKER 
Needed a t once, t o repair f urniture. 
Only experienced need apply in 
person. — Mušt speak English. 

ARMAND L E E OOMPANY 
S56 W. Erie St., Chicago. IU. 

EJ 

TURRET LATHE 
L A T H E HAND OPERATORS 

Apply 

Emco Industries 
W. Division Street 

VYEAI I B MOTERYS 

M A N A G E M E N T T R A L N E E S 
Management positious now open. 

Esc. raminęs. Opportunity while 
learning while ąuaiified you win 
attend management training school 
&will receive S200 per wk. sal. & exp. 
duriag limited scbooling period. 

TEL. S78-4851 
An Equal opportunity employer 

GENERAL OFHCE 
Lite typing and reception. Sample 

making. Good opportunity for High 
School Graduate. 

25 S. Sangamon, TeL 243-6659 
HALLMARK TEXTILES, B^C. 

Dependabte Live-in Housekeeper 
5 day week, steady; chikicare, 4 

children — 3 school age & one infant. 
Own room, bath & T.V. Salary open. 
Recent references. Some English ne-
cessary. Good home for right person, 
Chicago No. Side. 751 0197 anytime 

MBCELJLANEOUS 

S E I G A N ' S 
VfRU IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 S. Ashland Ave., Tel. YArds 7-1272 
Iki K;ilėdn kasdien a t d a r a iki 8 :36 v. vakaro 
ir Sekmadieniais nuo 11 v. r . Ud 5 v . vakaro . 

M i l ž i n i š k a N u o l a i d a 
ž i e m i n i a m s r ū b a m s 

Pi rkdami daba r , s u t a u p y s i t e , a p s i r ū ­
pindami ž ieminia is rūba i s , k u r i e d a r 
bus re ikal ingi i r šią žiemą i r j a u b ū ­
site r a m ū s dėl k i tų m e t ų ž iemos . P a s k u ­
bėkite, kol y r a didel is p a s i r i n k i m a s . 

Čia j ū s r a s i t e ger iaus ių f i rmų , k a i p 
tai — G R O S H I R E , B O T A N Y " 5 0 0 ' \ 
P H O E N K ir ki tų . 

IHrke kostiumą, 4\arka ar kednr*. Jfis Mlstt 
patenkinti, nes niusa tfmejai čia pat vietoj 
IMI. - prtmienoo* Ir pritaikina ir nieko ož pri­
taikymą oereikea mokėt i 

Visos berniukų aprangos gaunamo*, įafcaitMit s tarrbtas ( h u s k y ) . 

D fi M E S I O ! 

BUD'S REALTY 
NAMŲ P!RX!MAS BEI 

PARDAVIMAS 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

BALYS B U D R A I T I S 

4369 S o . A r c h e r Avenna 
TeL - 2 5 4 - 5 5 5 1 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUV* 

Gerų prekių didelis pasirinkimą* Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do­
lerių certifikataL maistas, akordeonai 
2008 W. «9tb St. Chicago, 1IL fV>«Z«. 

TELEF. — \VA 5-2787. 

^TKiJiF^iiiYi^^ 
Ta Inu n senos n? {deda naujas pe-

ctas. Pigiai isT&lan, taipgi aljrinioa 
perdirba del dojo, {dedn vandeni *u-
dytuvaa. Kreiptis — 

A. B A N Y S — 447-8806 

HEATT_VO COKTBAOTOB 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus 

Ir perstalau senus risų rusių namo 
apšildymai pečius, air oonditloning 
ir vandens boUerius. Dirbu greit, s%-
tlnlngal ir garantuotai 

DOMAS *rRAC8KAS 
4444 So. Western Ave, 

Chicago, m . «O80t) 
Tel. VI 7-344? 

BTJTTj NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas — 

Valdymą* 
Draudimai _ income Tax 

Votariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A O E V I CITJ S 

8455 S. Kedzie Ave. T7S-228S 

V A L 0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 
PbMnsme IT ^TL^laiojame 

i . BUBNYS — TeL R E 7-5168 
vxs<a^2<Sys<i<s<ft<s^<s<a<»^r«<va 

N A M U R E M O H T A S 
PRTETVAMA EATNA 

Taisau Ir naujfl.1 Jrenglu vonias, 
vfrtuves Ir naujas lubas. įrengiu 
kambarnu rOsy. Dažau. 
ZZgmaa, teL 651-9625 a r 778-6838 

T E L E V I Z I J O S 
Bpaivotoa tr paprafttoa 

Radijai 
Į t e r * « IT oro v**intav»J 

Paroa^imae hr tai^j-mas 

M I G L I N A S T V 
£M6 W. 69th Si. — TeL T7«-148« 

1 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a o s t a s p e r k r a u s t r m a g 
Įva i r ių a t s t u m ų 

8 2 3 W E S T S4t« P L A C B 
TeL FRon t i e r 6-1882 

P L A T a N K I T S " D R A U G Ą ' 

Grasas mflr. bungsJovr. 6 kamb. so 
valgomuoju. Platus sklypas. 6S tr 
Whippla 

\-% anksto, 1 botai po 5 kamb. 
Įruoštas skiepas. Gerai užlaikytas. 72 
Ir Campbell. 

8 botai tr biznis. PnSna namas. 
Platus sklypas. Brlgbton Parka. 

4 boti; murinta. Mur. garažas. Mar-
ųuette Parke. Reto gerumo pirkinys 

b% kamb. mftr. 8 miegamieji 15 
metu senumo, atrodo kaip naujas 
71 tr Artesian. 

Hotarlatas — Drandhnal 
Income Tsx 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St, — 436-7878 

M. A, i I M K U S 
SEAL ESTATE. HOTABT PUBUC 

DrOOME TAX SERVICE 
4256 8. MAplecrood, TeL 354-74B0 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
GIMINITJ IŠKVIETIMAI, pildomi 

PILIETTB88 PRAŠYMAI te 
kitokį Mankai. 

Biznieriams a p s i m o k a skelbt is 

dienraštyje " D r a u g e " . 

10% — 20% — 80% pigiau mokertt 
o i apdrsod* ano ugnies tr snfomo-
bUlo pas 

FRARK Z A P 0 L I S 
8S08H West »5th Street 

ObJcago, niinols 
TeL GA 4-8464 

M O V I N G 
IER&NAS perfcrausto baldos ir H-
taa daūrtTM. I r H toQ miesto leldi-
o a l I rpUaa apdrauda. 

T E L . . WA 5-8063 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Arcber Ave. 
Chicago, m . 60632, te l . 927-9S80 

— • 

tvateta prekių pasirinkimas, moto-
avMM( to-i i y*, u vai maistas, doleriniai 
CERTTiTKATAl EB ATJTOMOBCL1AI 
COSMOS PARCEL8 E X P R E S 8 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

SSOl W. «t»th St.. ObJoago, DL ftoest) 
8888 8a Halnted, Cbioago, n L S0408 

TeL WA 5-2787; 2&4-SS20 
V. ValaaUassv 

Apsimoka skelbtai dien. DRAUGE, 
s e a Jis plačiausiai skaitomas lie-
tuvhj dienrastjs.. QA skelbimų kai-
aoa visiems ptiamamoa. 



MŪSŲ KOL O N I JOSE 
W o r C G S t e r . M a S S . p ' r m - A- Zenkus iteikė dovanas sių papuošalų. Juos daugiausia 

METINIS SUSIRINKIMAS 

Sausio 12 d. Lietuvių Piliečių 
klube įvyko dr. Vinco Kudirkos 
šaulių kuopos metinis susirinki- g į J Ū K S " antra"-
mas. Atidarė pirm. A. Zenkus. 1;MW, T a ! o ^ ^uAx, 
Padarė metinj pranešimą, padė­
kojo visiems už prisidėjimą prie 
atliktų 1974 m. kuopos darbų, a-

— atzymejimus! 
Pcrma vietą laimėjo: H . Henri­

kams, antrą — A. Grabauskas, 
trečią — V. Godmintas, ketvirtą 
— A. Parulis. Iš sesių tarpo pir­
mą vietą laimėjo kuopos sek. E. 

L Paru-
lienė. Taip pat šaudyme dalyva­
vo ir svečiai. Po susirinkimo se­
sių ir brolių bendromis pastan­
gomis buvo 9uruoŠti užkandžiai. 

P 1e kūnuos buvo rašyta spaudoje. 'V i s i i s t i p r i n e i r pasidalinę į-
Pranese kad gautas laiškas is v a i r i o m i s g e n i m o aktualijomis 

centro valdybos a r i a m e p r a š o , ' s u s t į : n ę ^ ^ ^ s k i r s t ^_ 
kad \auioioje Anginoje butų j 
steigta šaulių rinktinė, nes Bos­
tono, Brocktono ir Worcesterio 
šaulių kuopos yra pakankamai 
stiprios tai padaryti. Šaulių rink­
tinės organizavimo darbas pa­
vestas Jono Vanagaičio šaulių 
kuopos pirm. Juozui Stašaičiui iš. 
Bostono. Steigiamasis rinktinės 
posėdis šaukiamas sausio 18 d. 
Brocktone. Susirinkimas išrinko 
atstovus dalyvauti posėdyje. 

si j namus. 
SIDABRINIS JUBILIEJUS 

Šiais metais vienintelis laisva­
jame pasauly vaikų laikraštėlis 
"Eglutė" kurią nuo jos įsisteigi-

; ' rao redaguoja Marijos Nek. Pra­
sidėjimo Seselės, Putnam, Conn., 
švenčia sidabrinį jubiliejų. 

Šia proga seselės vienuolyno so­
dyboje birželio 1 d. sekmadienį 
rengia "Eglutės" šventę. 

Vicepirm. K. Prapuolenis savo Jos prašo lituanistines mokyk-
žodyje ypatingai išgyrė seses š a u ' ^ į ' a t s k i m s v a i k u f i u s su t e v e 
fcSTg ją nepaprastąĮ j b a f c t n m ą ' ^ p a g a U ) a t m ^ š i a i į ^ į į 

o organizacijas minėtą datą ne­
rengti savo kolonijose jokių pa­
rengimų, bet visiems su vaiku­
čiais dalyvauti "Eglutės 

per visus metus, pasidžiaugė pa­
vyzdingais šauliais ir papeikė ku-i 
rie nelabai atlieka šauliškas pa-; 
reigas. Iždininkas pranešė apie 
kuopos finansinę padėti kuri yra 
gera. Revizijos komisija patikri-

sidabri-
nio jubiliejaus paminėjimo šven 
tėję 

J.M. nus visa knygas rado ižd. J. Spi-
rausko tvarkingai vedamas, kaip' 
pranešė H. Henrikaitis. Kuopos -^7 . t r> 
metinė Šventė įvyks gegužės 24 j W a t e r D U r y , t^OtUl . 
d. Maironio Parke. Programą at­
liks Ne\v Yorko vyrų choras "Per. 
kūnas". 1974 m. garbės nariu iš­
rinktas Albinas Parulis, daug 
kuopai savo kruopščiu darbu nu­
sipelnęs. Priklausė Šaulių sąjun­
gai ir laisvoje Lietuvoje. Teko 

VEIKLI LIETUVAITE 

sėdėti ir kacete 
rao laikais. 

vokiečių valdy-

Lietuvių radijo programai ku­
rią duoda trečiadieniais ir šeš­
tadieniais W I C N stotis vadovau­
jama A. Greaney paskirta 50 dol. 
auka. 

Šaudymo pratybose surinku­
siems šauliams ir šaulėms taškų 

Ramutė Kemežaitė buvo iš­
rinkta ir atstovavo Waterburlo 
jaunimui antrajame š iaurės A-
rnerikos lietuvių jaunimo suva­
žiavime Rochesteryje. Nors Ra­
mutė Kemežaitė y r a da r t ik 
moksleivė, bet labai veikli jauni­
mo organizacijose: priklauso 
skautams, ateitininkams ir yra 
tautinių šokių grupės seniūnė. 
Baigusi gimnaziją, planuoja to­
liau studijuoti "nursing t e c h n o 

K. lygy". 

P Westfield, Mass. 
VYČIŲ ŽINIOS 

Kalėdinė vakarienė įvyko gruo­
džio 7 d., kurią rengė bendrai 
susidėjusios Lietuvių organiza­
cijos. Praėjo labai sėkmingai. 
Kalėdų eglutė buvo papuošta iš 
šiaudelių kruopščiai padarytais 
papuošalais, kad ne t ir svetim­
taučiai gėrėjosi. 

Gruodžio 14 ir 15 d. Vyčių 
kuopa suruošė mugę. Visi nariai 
bei jų pažįstami suaukojo įvai­
rių daiktų, pardavimui buvo 
pagaminta iš šiaudelių gražiau-

pirko kitataučiai . Ilgas s talas i 
buvo nuklotas literatūra, tai 
knygos lietuviškai, angliškai, 
t a r p jų Lietuvos Istorija, kny­
gos vaikams, religija, poezij?, 
novelės, nuotykiai. Virtuvė ruo­
šė lietuviškus valgius. Svečiai 
susėdę p r ie staliukų galėjo už­
kandžiaut i ir pailsėti. Buvo at­
vykę nemaža kitataučių, kurie 
viskuo domėjosi ir pirko įvai­
r ius daiktus . 

Vyčių 30 kp. sukvietė pirmą 
susir inkimą sausio 7 d. Nutarė 
paminėt i Lietuvos nepriklauso­
mybės a tkūr imo šventę vasario 
16 d. Klebonas Vincas Puidokas 
a tna šaus šv. Mišias ir pasakys 
pamokslą. Visi Vyčiai dalyvaus 
i r pr i ims šv. Kcmuniją. Mišios 
bus laikomos už kenčiančią Lie­
tuvą. Vis i parapiečiai prašomi 
gausiai dalyvauti . Mišios įvyks 
10:30 vai . ryto. 

Vyčių globėjo šv. Kazimiero 
pagerbimas įvyks kovo 9 d. Šv. 
Mišios b u s 10:30 vai. r. Visi pa­
rapiečiai prašomi dalyvauti. Po 
pamaldų visi vyčiai susirenka 
bažnyčios salėje, kur bus užkan­
džiai. Mamert Cvirka 

Palm Beach, Fla. 
GUBERNATORIAUS 

DEKLARACIJA 

Palm Beach Lietuvių klubo 
valdybos rūpesčiu ir pastango­
mis, valstybės senatoriui Harry A. 
Johnston padedant Floridos Gu­
bernatorius Reubin O 'D. Askevv 
paskelbė atit inkamą deklaraciją, 
kuria š-m. vasario 16 diena yra 
skelbiama visai Floridos valsty­
bei Lietuvių,diena. Savo deklara­
cijoje gubernatorius pažymėjo, 
kad laisvės sapnas gaubia visas 
pasaulio tautas net ir tas, kurių 
žemėse turi prievarta plevėsuoti 
pavergėjų vėliavos. 

Floridos lietuvių organizacijos, 
visuomenės veikėjai ir asmens 
norintieji gauti šios proklamaci­
jos fotostatinę kopiją gali kreip­
tis į Pa lm Beach Lietuvių 
klubo pirmininką Joną Daugėlą, 
2059 N o . Suzanne Circle, Juno. 
Florida 33408 (telef.: 626-2807) 

R 

, Turnalo buvo pasirinktos dvi 
brošiūros. Pirmoji — 4 ,Facts on 
Canada" bus sk i r t a sovietų 
gimnazistams, o antroji su Ka­
nados gyvenimu supažindins ei-

i iinius sovietų piliečius. Pastaroji 
taipgi yra naudojama kaip spe­
cialus priedas Amerikos Valsty­
bių Organizacijų žurnale "Ame-
ricas". 

EUKALIPTŲ GIRAITE 
SMĖLYJE 

Tur būt mažai k a s yra gir­
dėjęs apie dykumoje augančius 
eukaliptus. Tačiau šį būdingą 
gamtos reiškinį galima pamatyti 
Libijoje. Cia atl iekamas negir­
dėtas eksperimentas, kurį moks­
lininkai pavadino •'dirvos stabi-

DRAUCAS, ketvirtadienis, 1975 m. sausio m. 23 J. 

jo medžiams suleisti šaknis dir- j šiuo eksperimente susidomėjo 
voje ir atlaikyti uraganinio vė- \ daugelio kraštų mokslininkai, 
jo gūsius. Bandymo rezul ta tas ' ypač iš tų kraštų, kurie kenčia 
— šešiolikos hektarų eukaliptų 'nuo dirvų erozijos' 
giraitė. Į j m 

Clevelando skaučių vadovės padeda 
vainiką prie paminklo. Iš k.: M. Ki- , 
zienė, M. Puškorienė. s. Radzevičių- i •• "• • • • • • • • Bandymo esme tokia 
tė, B. Juodikienė. 

Nuotr. V. Bacevičiaus 

A. t A. EDVARDUI SMIELIAUSKU! mirus, 
mūsų mylimą vodovę p. IRENĄ, dukterį ir sūnų su šei­
momis, uošvį p. NARBUTĄ nuoširdžiai užjaučiame ir 
liūdime. 

Tautiniu šokiu Ansamblis Grandis 

jau pat gali "išpirkti" KGB 
agentai, nė vieno nepalikdami 
piliečiams, jeigu kuris rašinys 
nepatinka cenzoriams. Vietoj 

— dykumos smėlis buvo užlie­
tas išlydytu sintetiniu kaučiuku, 
paliekant vietos augalams paso- Į 
dinti. š i plona elastinga plėvelė Į 
įgalino išsaugoti dirvoje sodinin- i 
kams reikiamą drėgmės kiekį, j 
Be to, kaučiuko sluoksnis pade-! 

A. t A. DR. ANDRIUI J. BRIDŽIU! mirus, 
jo žmonai ELENAI ir sūnui ROMUI giliausią užuojautą 
reiškia ir kartu liūdi 

Juozas ir Zofija Budriai 
Liudas ir Valė Zeikai 
Vitalis ir Irena Budriai 

N E L E I S SOVIETAMS SKIRTO1 

ŽURNALO 

Kanados užsienio reikalų mi- Į 
niseri j a atsisakė sumanymo, 
leisti Sovietų Sąjungai skir tą; 
žurnalą. Kaip prakt ika rodo, I 
toks amerikiečių žurnalas i 
' 'America" Maskvoj t ė ra parda-1 
v inėjamas spaudos kioskuose, 
kur jo kai kuriuos numerius tuo-

Kun. V. Krišciūnevičuis. naujasis 
Dievo pavaizdos parap. klebonas, 
sako pirmąjį pamokslą. 

Nuotr. Al. Astašaičio 

DETROITO ŽINIOS 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

šauliai, bet ir visuomenė kviečia 
raa dalyvauti. 

— Žurnalistų popietė vasario 
2 d- jvyks pas Stepą ir dail. Stasę 
Smalinskus, 21341 Darthmouth, 
Southfielde. Galima nuvažiuoti 
11 mylia iki Harvard ir iš Har-
vard sukti į Darthmouth. Kaip 
ten nuvažiuoti galima teirautis 
ir Smalinskų telefonu 356—1005. 

fsln) 

DETR0IT, MICH. 

P E T R A S P U T R I U S 
Dažo — Dekoravimas — Taiso 

Kambariu* Verandas Garažus 
Įdeda "Plaater Brvard". Vlau rūstų 

r r tndy ir nienų plyteles. 
18502 Maplewood. 

Livonia. Mich. 48132 
Tel 478-«779 

A. t A. SIMUI BAKAIČIUI 
Hamiltone (Kanadoje) miras, jo sftng ARCNA ir dukteris: GINT-
RA SLAVINSKIENĘ ir LIONĘ GRIGAITIENĘ ir jų šeimas, taip 
pat močiutę MARIJA AUGAITLENĘ nuoširdžiai užjaučiame. 

BROLIENE ONA BAKAnTENE 
KUN. FELIKSAS GURECKAS 
DR. POVILAS IR DALIA VAKSEUAI 
RIMAS BAKAITIS 

A. + A. ALBINU! PAJEDA1 mirus, 
jo ŠEIMAI. GIMINĖMS ir visiems ARTIMIESIEMS reiš­
kiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Julius ir Anna Stembokai 

Dėl Lietavoje mirusio 

A. t A. JUOZO RAMANAUSKO, 
velionio hrolj. mūsg mielą bičiul}, STASJ su šKTMA. giminėrafc bei 
artimaisiais nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liūdime. 

P. IR P. BALCrCNAI, T. DAMBRAUSKAS 
L GUDELIENE, B. IR A. KRIAUCELICNAI 
P. IR S. ŠMAI2LAL B. IR E. USEMIAJ 

Hot Springs, Arkaoaaa 

A. f A. 

Pulk. VLADUI STRIMAVIČIUI minis, 
žmoną ONUTĘ, dukrą LIALĘ ir anūkę VIOLETA skaus­
mo valandoje užjaučiame ir kartu liūdime. 

Magdalena ir Jonas Stankūnai 

• t . i A. BRUNO LUKOŠEVIČIUI miras, 
jo žmoną EMILIJA, dukrą VANDA, žentą Jtt>ZA GVILDŽIUS MI 
šeima ir kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

VILHELMINA GENIENE 
LIUDA GVLLDIENE 
NIJOLE IR BALYS POŠKAI 
EGLĖ IR BRONIUS ARAI 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1975 m. 
sausio 21 d. staigiai mirė mūsų mylimas vyras, tėvas ir senelis, buv. 
mokytojas, 

A. t A. Eduardas Smieliauskas 
Gyveno Chicago, Ulinois. 
Velionis paliko žmoną Ireną, dukterį Violetą ir sūnų Valdemarą 

su šeimomis, seserį Bronę Česnienę, brolius Juozą ir Kazimierą su 
šeimomis be. kitus gimines Australijoje ir Lietuvoje. 

Kūnas bis pašarvotas ketv., sausio 23 d., 5 vai. vak. Mažeikos-
Evans koplyc oje. 6845 S. Western Ave., Chicago, 111. 

Laidotuvis jvyks šeštad.. sausio 25 d. is koplyčios 9 vai. ryto 
bus nulydėas j Švč. M. Marijas Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, kurioje 9:30 vaL ryto įvyks gedulingos pamaldos už velio-
nies sielą. P> pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių ka­
pines. 

šeima p*ašo vietoj gėlių aukoti Jaunimo centrui ir lietuvių jau­
nimo organizacijoms. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, duktė, sūnus ir kiti giminės. 
Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans. TeL RE 7-8600 

A. + A. ANNA K I N A S 
Gyveno 6912 S. Rockwell Street, Chicago, Illinois. 
Mirė sausio 22 d., 1975, 4 vaL ryto, sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 66 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 4 dukterys. Antoinette Slas. 
Ann Bagdonas, žentas Ted, Mary Ažukas ir Helen Palase. žen­
tas Elmer, 2 sūnūs: Al Kinas, marti Joaa ir Tony Kinas, marti 
Helen, 14 anūkų, 30 proanūkų, 1 pro-proanūkas ir kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas ketv.. 6 vai. vak. Lack-Lackawicz 
kopi. 2424 VV. 69 St_ Laidotuvės jvyks šeštad., sausio 25 d. iš 
kopi. 9:30 vai. ryto bus atlydėta į švč. M. Marijos Gimimo pa­
rap. bažnyčią, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionės 3ielą. Po 
pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Prašome nesiųsti gėlių. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­

mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys sūnūs, marčios, žentai, anūkai ir proa-
nūkai. 

Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

DVEJŲ METŲ MIRTIES SUKRKTIS 

A. f A. 
FRANK YAGMINAS 

Gyveno 4147 S. Campbell, Chicago, 111. 
Jau suėjo dveji gailesčio, ilgesio ir graudžių ašarų metai, kai 

negailestinga mirtis išplėšė iš mūsų tarpo mylimą vyrą, tėvą ir 
senelį 1973 m. sausio 24 dieną. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos Tėvų Jėzuitų koply­
čioje 1975 m. sausio 24 dieną. 

Maloniai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus pasi­
melsti už jo sielą. 

Nuliūdę: Žmona Barbora, dukterys, sūnūs ir anūkai. 

Laidotuvių Direktoriai 

MSŽHM&EYANS 
6S4S SOFTH WESTERN AVENUE 

' AIR-CONDinONED KOPLYČIOS 
TRYS MODERNIŠKOS 

M A Š I N O M S V I E T A 
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S IR S Ū N U S -
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 501h Ave., Cicero TO wnha ii 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitagi Avenuo 
Telefonas Yiirds 7-1741 

i 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1975 m. sausio m. 23 d. 

I X Lietuvių fondo pelno skirs­
tymo komisija posėdžiavo sau-

i sio 14 d. ir paskirstė 1974 metų 
gautą pelną lietuvių kultūros ir 
švietimo reikalams. Ilgame po­
sėdyje komisija svarstė gautus 
53 prašymus 140.000 dol. sumai, 
tačiau galėjo patenkinti tik dalį 

X Chicagos ateitininkai sen- prašymų 35,000 dol. sumai (to-
draugiai šj penktadieni, sausio kią s u m ^ nustatė LF taryba). 
24 d.. 8 vai vak. Jaunimo cen-: Pelno paskirstymas bus tvirti-
tro kavinėje pradeda paskaitų namas sausio 26 d. LF tarybos 
seminarą su Alg. T. Antanaičiu posėdyje. Pelno skirstymo ko-
tema: "Pokarinis Lietuvos ir iš- j nūsijos pirm. yra dr. Kazys 
eivijos literatūros sugretini- j Ambrozaitis, nariai dr. G. Ba-
mas". Paskaitą poezijos ištrau- '-^-^ V v t- Kamantas, V. Klei-
komis iliustruos Leonas Baraus- » • J Račkauskas ir St. Rudys. 
kas. Posėdyje dalyvavo ir LF Valdy-

X Teisėjas Alphonse J. Helis, J ^ ^ P i r m - ]
d r- A R a z m a i r i žd-

Chicago miesto teismo narys, '• *^ 
šiom dienom buvo paskirtas 
American Legion teisminių rei- bos posėdis įvyko sausio 2 d. 
kalų nariu Illinois valstybei, i LTV" patalpoje. Buvo svarsto-
Teisėjas Wells bus vakaro vedė- mos priemonės, kad lietuvių 
jas Lietuvos Vyčių "Lietuvos programos ilgiausiai išsilaikytų, 
prisiminimų" vakare, vasario 9 j nes yra ekonominių sunkumų, 
a., minint Lietuvos nepriklau- ; Posėdy dalyvavo A. Siutas, F. 
somybės šventę Martinique res-1 šlutienė, J. Indriūnas, E. Rada-
torane. Jonas Evans yra šio mi- j vičius, A. Stukas, E. Lukienė ir 
nėjimo komiteto pirmininkas. ] S. Patlaba. 

X šventos šeimos Villa, Le-i x Politiniu studijų ratelis, 
mont, BĮ., turėjo "State of Illi- į vadovaujamas Algio Regio, sau-
nois License Inspection" su ge- J sio 18 d. Jaunimo centre suren-
riausiais pažymėjimais. Gyven- į gė vakaronę ir pokalbį su nese-
tojų priežiūra yra užlaikoma j niai iš okupuotos Lietuvos atvy-
pagal nustatytus valdžios reika-įkusiu Vaclovu Sevruku. Pokal-
lavimus. j bis sukosi apie marksizmo teori-

x Kun. Juozas. Vaškas, MIC,' ją ir komunizmo praktiką. Po-
"Laivo" redaktorius, šiuo metu kalbyje dalyvavo būrys lietuvių. 

Trys gimnazijos mokslei 

Barzdukas. 
X Lietuviu televizijos valdy-

S. Kudirkas viešnagė Detroite. Jis čia matyti su šv. P etro parapiečiais. Pirmoje eilėje A Rugienius. V. Ta­
mošiūnas, Petravičienė, G. Kudirkienė, S. Kudirka. M. Sulskienė, kun. V. Kriščiūnevičius, Aušra Zerr ir J. 
Urbonas. Nuotr. K. Sragausko 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
SIMAS KUDIRKA PANEIGĖ 

GANDUS 

Sausio 18 d. 12 vai. Simas 
Kudirka, jo žmona Genovaitė ir 
A. Simutis, Lietuvos generalinis 
konsulas New Yorke, atskrido į 
Chicagą. Aerodrome svečius pa­
sitiko Balzeko muziejaus banke­
to komiteto nariai pirmininkė 
L. Dargienė. St. Balzekas, Jr., 

žmoną Kudirkus atlydėjo Lietu- ji išsiuntęs j Lietuvą eiti moks-
vos gen. kons. A. Simutis. Sve- j lus. Pats nuolat skaitė "Drau-
čiai jiems sugiedojo "Ilgiausių Į gą 
metų". NuGširdus S. Kudirkos 
susitikimas buvo su neseniai at­
bėgusiu jūrininku Jonu Stanke­
vičium. Svečiams buvo suruoš­
tos vaišės, po kurių įvyko po­
kalbis su spaudos atstovais. Po­
kalbį pravedė banketo komiteto 
pirmininkė L. Dargienė. Simas 

jo žmona Irena. M. Krauchunie-1 Kudirka atsakinėjo į spaudos 
nė ir kiti. Iš aerodromo svečiai 
nuvažiavo j Mokslo ir pramonės 
muziejų, čia juos pasitiko mu­
ziejaus vadovybė, aprodė muzie-

pavaduoja Šv. Kryžiaus ligoni-į x i ™ g . n m * ^ uxu^«- j ^ s v e č i u s ^ ^ i e t P o 
nės kapelioną kun. P. Kelpšą. į viai buvo atvykę , Lietuvos ge-, s v e č i a . n u v a ž l a v o • ^ ^ 
Tuo pačiu metu jis redaguoja ir | nerahnj konsulatą is Deerfield, | t^JT. m . _ L a - i u — 
r.aują "Laivo" numerį. 

x Sol. Genovaitė Ugianskienė 
atvyksta iš New Jersey ir sau­
sio 26 d. 8:30 v. v. Lietuvių te­
levizijoj atliks programą. 

x Cicero Sopulingosios Dievo 
Motinos draugijos metinis su­
sirinkimas su vaišėm įvyks sek­
madienį, sausio 26 d.. 2 vai. p. 
p., parapijos mažoje salėje. 

x A. a. Simas Bakaitis mirė 

111., pasiinformuoti apie Chica 
gos lietuvius ruošiamam jų is 

biblioteką, jos vadovybė sve­
čiams aprodė visus bibliotekos 

. _ . i skyrius. įdomu buvo matvti di-
toriniam darbui apie Chicagos; , , . . . . " v, , 
,. . c .doką sKaicių lietuviškų knvgų. lietuvių imigraciją, organizaci-!.. , " , _ , , , . « . - . , . . . - ., 4 , i , 'Vakare 6 vai. Baizeko lietuvių jas. kultūrinę veik;ą. Anglų kai- , ,,_ . , ' r ... . ^ •• • kultūros muz:eiaus patalpose ba medžiagos ta tema beveix ne-' , , . . . . . . ~ , 

.- ? .. . ! Balzekai suruošė priėmimą, ku­
rą. Gen. konsule nudarė uems' , , . ... 

. . . . _ . ,. iriame dah*vavo gausus skaičius 
progą aplankyti Chicagos lietu-į .. J , ° 

, r " , , , ! svečių, spaudos, radijo, televi-
vių vietoves, bažnyčias, mokyk-1 
las. įstaigas. 

x 'Draugas" paskyrė vieną 

Velionis buvo ramaus, malo­
naus būdo, su visais gražiai su­
tarė. Ilgus metus dirbo metalo 
darbų fabrike, būdamas geros 
sveikatos. Senatvėje jį nuošir­
džiai globojo jo sūnus Adolfas] 
ir duktė Lucile. Visi ilgus metus 
gyveno Bridgeporte. (Pr.) 

SERAPINŲ VEDYBINĖ 
SUKAKTIS 

Teodora ir Ignas Serapinai 
šiemet švenčia 35 metų vedybų 
sukaktį. Jų savitarpis sutarimas 
daugelį džiugina. Jų pasveikinti 
į namus, 2543 W. 69 St.. Chica­
go je, sausio 18 d, buvo susirin­
kę nemažai svečių. 

Serapinai žinomi savo vaišin­
gumu. Kun. J. Borevičius prieš 
vaišes maldoje palaimino sukak­
tuvininkus ir stalus. Svečiai su-

atstovų klausimus. Jo atsaky­
mai buvo įdomūs ir išsamūs. 
Plačiai papasakojo žiaurų enka­
vedistų elgesį, sunkias ir žiau­
rias transportacijas per kalėji­
mus, nežmoniškas sąlygas kalė­
jimuose ir koncentracijos sto- i 
vykiose: blogas sugedęs maistas ! 
ir to mažai, ankštos dvokiančios j 
bausmės ir nužmoginimas grei- į 
ir purvinos patalpos, nuolatinės 
tai kalimus pribaigdavo. Į klau­
simą kokios tautybės buvo tei­
sėjai ir prokurorai? Jis atsakė, 
kad teisėjai buvo lietuviai, bet'giedojo "Ilgiausių metų". Vaka-

Hamiltone. Kanadoje. Bus laido- į metinę prenumeratą, kurią bur-
jamas sausio 24 d. Chicagoje Uų keliu galės laimėti šį šešta-
gyvena jo mirusių brolių inž. 
Zigmo ir Mečio šeimos, kurios 
rengiasi vykti j laidotuves. Ve­
lionis buvo kilęs iš Jurbarko. 
Liko dvi dukros su šeimomis, 
sūnus ir uošvė 

dienį vienas spaudos baliaus da 
lyvis. Balius įvyksta Martinique 
restorane. 

x Frank Zapolis, State Farm 
apdraudos kompanijos agentas, 
pakilo į Milijoninį klubą 1974 

zijos, organizacijų atstovai, ame jis jų nekaltino, pasak jo kalta] 
rikiečių spaudos ir vietos visų komunistinė sistema. Vienas iš ' 
lietuviškų laikraščių reporteriai, klausimų buvo. Ar tiesa, kad Si-
l spaudos konferenciją Simą jo i mas Kudirka rengiasi Amerikos 

valdžiai kelti bylą ir pateikti 
X M. Ivanauskas sekmadienį stambų ieškinį būk tai už jo iš-1 

Marijos aukšt. mokyklos salėje davimą? 
demonstravo skaidres ir aiškino Simas Kudirka šį klausimą 
savo kūrybos būdą. panaudo- griežtai paneigė, spaudoje pasi-

, jant liepsną ir chemikalus. Buvo j rodžiusios užuominos yra blogos 
, . . įmeta™ mrrtnodamas nvliioH į susirinkusių nemažai aukšt. mo- Į valios žmonių prasimanymas. 

x Lietuviu Motera klubų f e - ; m e t a m s - Parduodamas m.lijom- j ų fotografu ir Spaudos pokalbiui pasibaigus S. 
deracijos Chicagos klubo narių > " • * * " * v e r t e s apdraudos su- g j * * mokinių, totografų ^ ^ P™» - P»™ * * ^ 
susirinkimas bus 1975 m. sausio ; £ L 2 * J E T ^ H | X Vera Daugėlienė, Washng- į dų sutikimą ir pasirašinėjo au-
mėn. 26 d. 3 vai. p. p. C ^ ' ^ ^ P ^ ^ ^ ^ ^ u o l i draugo" i r U e t u . j tografus ant Balzeko lietuvių 

11.500 agentų. Jo žmona Eleno- < ^ U knygų skaitytoja - pir- i kultūros muziejaus biuletenio 
ra Zapolienė vra solistė, dainuo- k ė J a , mums prisiuntė malonų; Simas Kudirka su žmona apsi-
ja operetėse ir lietuvių parengi-1 l a i š k a , kuriame gerai įvertino, stojo John honcock Center. 
muose. Zapoliai augina dukterį\ "Draugo" pastangas skaitytojus į laip baigėsi pirmoji viešnages 
Carol ir sūnų Robertą. j aprūpinti lietuviškomis knygo-1 diena. J. Kaunas 

X Dail. R. Lapsienės mazgu j m i s Ji, teiD p a t P r ; d ė J 0 . 1 0 dole-

IŠ ARTI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— "Vilties" žurnalo reda­
guojamo V. F. Beliajaus, išėjo 
1975 m. vasario mėn. numeris. 
Yra žinių ir iš lietuvių gyveni­
mo. 

— Kun. dr. Zenonas Smilga, 
dirbąs nelietuvių pastoracijoje 
Hartford, Conn., buvo atvykęs į 
Los Angeles atostogų ir svečia­
vosi lietuvių tarpe. Svečias yra 
baigęs Romos lietuvių kolegiją 
ir dabar klebonauja italų para­
pijoje. 

— Savaitraštis "KeMvis", iš­
einąs Bostone, Mass., sausio 14 
d. paskelbė atsišaukimą į skai­
tytojus ir rėmėjus laikraščio 70 
metų sukakties proga. Sukaktis 
sueis šių metų vasario 9 d. Mi­
nėjimas rengiamas balandžio 27 
d. So. Bostono Lietuvių Piliečių 
klube. Keleivio adresas: 636 E. 
Broadway. So. Boston. Mass. 
02127. Minėjimui i uosti sudary­
tas specialus jubiliejaus komite­
tas. 

— Stasys Barzdukas, PLB 
garbės pirmininkas, dalyvaus 
LB Vakarų apygardos suvažia­
vime Los Angeles mieste vasa­
rio 1 ir skaitys paskaitą. Poli­
tinių studijų savaitgalyje. St. 
Barzdukas kalbės tema "Demo­
kratija išeivijos visuomeninėj 
tąrangoj: tikrovė ar mitas?". 

— Simui Kudirkai lankantis 
lietuvos pasiuntinybėje Wa-
shingtone. į atstovo J. Kajecko 
ir jo žmonos suruoštą priėmimą 
buvo atvykusi ir "Baltimore 
Sun" korespondentė Randi Hen-
derson. Apie savo susitikimą su 
Kudirkais ji aprašė dienraščio 
gruodžio 16 d. laidoje. Aprašy­
me ji cituoja Kudirkos pareiški­
mą, kad "pirmas ir svarbiausias 
mano tikslas yra dirbti savo 
krašto nepriklausomybei." 

Savings and Loan Ass., 6245 S 
Western Ave. 

x Jonas Chinikas, turįs plas­
tikos įmonę Ciceroj, šiomis di<*-
nomis gavo telegramą iš okup. 
Lietuvos, kad jo brolis Juozas 
mirė Panevėžyje. 

x Penki politinių mokslų stu­
dentai iš Lewis College. Lock-
port, 111., praleido porą valandų 
Lietuvos generaliniame konsula­
te, ieškodami žinių apie Lietuvą. 
Gen. konsule J. Daužvardienė 
aprūpino juos informacija žo­
džiu ir leidiniais. Studentai daly­
vaus Jungtinių Tautų sesijoje, 
kuriai ruošia rezoliucijas Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos laisvės 
reikalu. Pabaltijo valst. rezoliu­
cijų planą jiems davė latvis dr. 
Isador Vizulus. 

x Gen Stasys Raštikis, Los 
Angeles, Calif., dėkodamas už 
korteles, prisiuntė auką. Ačiū. 

x Su dideliu pasisekimo pra­
skrido "Dvylika Brolių" Chica­
gos padangėmis. 

Tie, kurie i praeito sekmadie­
nio vaidinimą nesuspėjo, patin­
gėjo, nenorėjo ar neapsižiūrėjo 
ir neatėjo, turės puikią progą 
savo klaidą atitaisyti šį sekma­
dienį, sausio 26, 3 vai. p. p. 
Jaunimo Centre. Bilietai prie i-
ėjimo. Režisorė - Živilė Numgau-
daitė. Nuotraukos, tilpusios 
spaudoje, Ramunės Martytės. 

Tėveliai, neskurdinkite savų 
vaikučių! (pr.) 

x NAMAMS PmKTl PA­
SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmolcėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. 

Mutual Federai Savings 2212 
We8t Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747. (ak.) 

meno kursai ir dail. J. Kinkie-
nės audimo kursai prasidės ry­
loj, penktadienį. 7 vai. Jaunimo 
centre. 

x Antanas Baltrušaitis, Cice­
ro, 111.. prisiuntė 10 dolerių au­
ką. Nuoširdžiai dėkojame. 

x Vytas A VUčiauskas, New 
York. N. Y.. įvertindamas ne­
lengvą lietuviškos spaudos dar­
bą, prie prenumeratos mokesčio 
pridėjo 27 dolerių auką ir tuo į-
sijungė į "Draugo" rėmėjų eiles. 
Šiuo skelbiamas jis dienraščio 
Garbės prenumeratorium. Nuo­
širdžiai dėkojame. 

X Dr. Stasys ir Julija Skrip-

rių auką. Nuoširdžiai dėkojame 
X Liet. Bendruomenės Water-

burio apylinkės valdybos pirmi­
ninkas A. Malakauskas nuošir­
džiais žodžiais padėkojo "Drau­
gui" už gerą informaciją ir pri­
dėjo apylinkės valdybos paskir­
tą 10 dolerių auką. Labai ačiū. 

X A. Linienė po operacijos 
sveiksta Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
dr. G. Baluko priežiūroje. 

x K. Jankūnas, Lodi. N. J., 
parėmė savo dieni aštį 10 dolerių 
auka. Labai ačiū. 

X Aukų po 5 dolerius prisiun­
tė: 

Charles Gliozeris. Chicago. 
Stasys Tamulionis, Western 

kai iš N. J. prel. Krupavičiaus I Springs, 
paminklui paaukojo 25 dol. Franciska Prankus, Chicago. 

(pr.) Labai ačiū. 

IR TOLI 
VOKIETIJOJ 

— Bad Zvvischenahne lietuviai 
susirinko Kalėdų proga. Kalėdų 
eglutę suruošė vietos jaunimas, 
vadovaujamas studentės Regi­
nos Šaltytės. Iškilmės prasidėjo 
pamaldomis koplyčioje. Salėje 
prie gausiai apkrautų stalų su­
sėdo nemažas skaičius lietuvių 
su savo jaunimu. Sveikinimo žo­
dį tarė kun. V. šarka ir kun. 
Bongk. Paskiau skambėjo kalė­
dinės giesmės lietuviškai ir vo­
kiškai. Apylinkės pirm. P. Ka-
zirskis padėkojo vietos jaunimui 
už gražiai suorganizuotą Kalėdų 
šventę ir padalijo Kalėdų dova­
nėles, supirktas valdžios ir Bal-
fo pinigais, vaikams ir sene­
liams. Padėkos žodį tarė A. Po­
žėla ir V. Fedaravičius. Atskirai 
sveikino visus dr. St. Samusis, 
atvykęs iš Hamburgo. 

— Pabaltiečių suvažiavimas 
įvyksta kovo 29-31 dienomis 
(per Velykas) Annaberge. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Mirė Borisas Dubasovaa, 

rusas — atėjūnas, buvęs Sovie­
tinės Lietuvos centrinės statisti­
kos valdybos viršininkas. 

— Martyno Mažvydo pirmoji 
lietuviška knyga pakartotinai 
išleista Vilniuje. Išspausdinta 
knygos fotokopija, Mažvydo 
laiškai, rašyti lotynų kalba. Pa­
teiktas ir trasliteruotas lietu­
viškas tekstas. Šis 288 puslapių 
veikalas išleistas "Lituanistinės 
bibliotekos" leidžiamų knygų 
serijoje. Įvadinius rasinius pa­
teikė Kostas Korsakas ir Mar­
celinas Ročka. 

— Nauja knyga — Genovai­
tės Raguotienės "Šimtas knygos 
mįslių", atspausdinta Vilniuje. 
440 pusi. Pateikta daug istorinių 
duomenų, liečiančių knygos ke­
lią. Panašią knygą apie teatrą 
paruošė Petronėlė Česnulevičiū­
tė. 376 pusi. — "Šimtas teatro 
mįslių". 

— J. Basanavičiaus rinktinis 
pasakų leidinys — "Lietuviškos 
pasakos", išleistas Vilniuj. Ilius­
travo Vytautas Valius. 288 pusi. 

— Kazimieras Jončius, Valki­
ninkų vaikų sanatorijos "Puše­
lė" vyr. gydytojas, mirė okup. 

Į Lietuvoje. 

STANDARD FEDERAL 
ŽENGLA PIRMYN 

Justinas Mackiewich, Jr., 
Standard Federai Savings ben 

Ignas ir Teodora Serapinai 
rienė buvo praturtinta menine 
dalimi. Pati Teodora Serapinie­
nė paskaitė humoristinį K. Bin 

, . . . , . ° , , kio eilerastj apie madas. Muz droves prezidentas, skelbia, k a d , , . . , \ , \ . . „ . *Z - . Mamgirdas Motekaitis paskam bankas žengia pirmyn. Turtas : . 6 _.. . ,„ " . T_ 
siekia 208.993.550 dol. Tai yra 

Svč. M. Marijos Gimimo mokyklos motinų klubo baliaus rengimo komitetas. 
Iš kairės: Lrena Žukauskienė. Dana Keršienė, Stasė Bacevičienė, Aurelija 

i Vai&uueos a Vida Moimenė. 

aukščiausia suma banko istori 
joje. Santaupų dabar yra 170,-
790,000 dol. Praeitų metų ant­
ram pusmety 18 milijonų dole­
rių buvo sutaupyta. 

Sunkūs metai, bet bendrovė 
visvien paskolino 22.000,000 dol. 
Dabar yra paskolinta 187 mil. 
dolerių. O rezervų banke yra 
beveik 20 milijonų. Tai dvigubai 
daugiau negu reikalinga suma. 

Standard Federai sumokėjo 
taupytojams praeitais metais 
9,700,000 dol. dividendų. Tai yra 
rekordinė išmokėtų procentų 
suma. K. 

P.YLUDOTAS NUOŠIRDUS 
LIKTI VIS 

A. a. Tadas Aleliūnas buvo 
pirmadienį iš Šv. Jurgio par. 
bažnyčios palaidotas Šv. Kazi­
miero kapinėse, šaha savo žmo­
nos a. a. Onos Aleliunienės. veik­
los lietuvės, mirusios prieš porą 
metų. A. a. Tadas turėjo 90 m. 
amžiaus, buvo veiklus vyčių bei 
Panevėžiečių klubo narys. Mirė 
sausio 16 d. širdimi. Velionis bu­
vo nuoširdus lietuvis. Besirūpin­
damas sūnui Adolfui duoti ge-

ircsnį lietuvišką auklėjiraą, buvo | čia dvasią. 

bino Gitanerias (Lecuone) ir 
Chopino valsą. Smuikininkas 
Pov. Matiukas patraukliai pa­
grojo Kanarėlę (Poliakino), 
Hopagą (Musorgskio) ir Medi­
taciją (Massenet). Sol. I. Mote-
kaitienė padainavo "Daina neti­
kėsiu" ir Sukaktuvių valsą. Ma­
rija Vizgaitienė pralinksmino 
svečius senoviška dzūkų daina. 
Svečių tarpe buvo Eugenija 
Jackevičiūtė-Kerasevičienė, Sibi­
re iškentėjusi dešimtį metų. Ne­
priklausomoj Lietuvoj ji moky­
tojavo Merkinės gimnazijoj, kur 
direktoriumi buvo Ign. Serapi­
nas. Pas Serapinus ji turėjo pro­
gos susitikti dar vieną tos pat 
gimnazijos mokytoją Vyt. Gu­
tauską. 

Ignas Serapinas savo ir žmo­
nos vardu padėkojo svečiams 
už malonią staigmeną. Ign. Se­
rapinas jau pensininkas, bet 
daug dirba, vadovaudamas ne­
akivaizdiniam Pedagoginio litu­
anistikos instituto skyriui. Teo­
dora Serapinienė yra dainininkė, 
scenos meno mėgėja ir gabi šei­
mininkė. J. DaugL 

— Venk triukšmadarių ir 
agresyvių žmonių, nes jie drums 

n*«iderata i širdimi. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

KOMPENSACIJA — 
750.000 DOL. 

Chicagos miesto susisiekimo 
įstaiga CTA teismo sprendimu 
turės sumokėti 750,000 dol. šei­
mai Ben Liss. kuris 1971 m. 
rūgs. 16 d. buvo užmuštas mies­
to autobuso. Nelaimė įvykusi dėl 
nesutvarkytų stabdžių ir dėl šo­
ferio apsileidimo. 

ATSARGIAI SU 
ŠILDYTUVAIS 

Dvi mažos Fairley šeimos 
mergaitės, gyvenusios 1762 W. 
66 St.. Chicagoje, žuvo užside­
gus jų miegamajam antrame 
aukšte. Jos tebuvo 3 ir 2 metų 
Motina pasakoja, kad, pajutusi 
gaisrą vaikų miegamajam, įbė­
gusi griebė vieną ir išnešė į gat 
vę, bet dėl liepsnų nebegalėjo ki­
tų gelbėti. 

>IKH2IV STUDIJOMS 
Chicagos universitetui JAV 

kovos su širdies ir plaučių ligo­
mis draugija paskyrė 5 mil. do­
lerių, kad tas lėšas panaudotų 
.'tudijavimui širdies atakų, krū­
tinės skausmų ir staigių mirčių 

SUSD3CRĖ UGNIAGESIŲ 
AUTOMOBILIS 

Trys keliolikamečiai buvo 
sužeisti, kai Chicagos ugniage­
sių automobilis susidūrė su au­
tomobiliu prie Pulaski ir Addi-
son gatvių. 

MERAS .APIE SCNŲ 

Numatant, kad Chicagos me­
ro sūnus senatorius Richard M. 
Daley, 32 m., gali būti paskirtas 
Illinois senato teisinės komisi­
jos pirmininku, apie tai paklaus 
tas meras atsakė: "Mes esame 
visada laimingi, kai geri žmo­
nės yra išaukštinami į svarbius 
postus". 

UKRAINTEČUI PAGERBS 
DERWINSKJ 

Chicagos ukrainiečių kongre­
sas paskelbė JAV kongreso at-

| stovą Edv. Dervvinskį garsiausiu 
šių metų žmogumi ir sausio 26 
d. Fontaną D'Or patalpose ren­
gia jam pagerbimo banketą. Uk­
rainiečiai pažymi, kad pagerbi­
me dalyvaus ir kitų tautų atsto­
vai, jų tarpe ir lietuviai. 

VICEPREZTOENTAS 
CHICAGOJE 

J ''vV viceprezidentas Rocke-
;ffclleris sausio 23 d. vakare kal­
bės vadovaujančių verslininkų 

i konferencijoje, Chicagoje, Con-
;rad Hilton viešbuty. 

KOMITETAS PAREMTI 
DALEY 

Sudaromas tautybių komite­
tas paremti R. Daley perrinki­
mą į Chicagos merus. Komitetas 

'vadinamas Nationalities citizens 
iCommittee. Jo veiklos atidary-
|iaas bua sausio 27 d. 


